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حضور و مشارکت در 
انتخابات جزو معروفات 

نظام اسلامی است

قانون یکپارچه سازی داده 
و اطلاعات ملی در 

انتظار اجرا

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:امام جمعه تبریز: 

آیا ۷ برابر بودن قیمت 
بنزین در ایران نسبت به 

آمریکا صحت دارد؟

سرخط خبرها

4

اسراییل از منظر اسراییل از منظر 
راهبردی در محاصره راهبردی در محاصره 
همه جانبه ایران استهمه جانبه ایران است

ترور؛ ترور؛ 
استراتژی شکست خوردهاستراتژی شکست خورده

5

2

7

 افراد با 15 سال سابقه
 5 سال حداکثر 

به سن بازنشستگی آنها 
افزوده خواهد شد

تیتر وار

8

حمید ابراهیمی، بازیگر و کارگردان تئاتر با اشاره به 
اینکه »هنرمندان جوان کپی کار شــده اند« معتقد 
است:ســهل والوصول بودن اجراها در سالن های 
خصوصی با توجه به پرداخت وجه به سالن داران 

باعث شده که هر کاری به سمت اجرا برود...

با ساختن رزومه های 
جعلی هنرمند تربیت 

نمی شود

2

آذربایجان شرقی سومین 
استان پرمصرف گاز 

حضور پرشور مردم 
در انتخابات از مهم ترین 

عوامل ارتقای کارآیی نظام

3

مدیرعامل شــرگت گاز آذربایجان شــرقی با بیان 
اینکــه ۶۴ درصــد گاز اســتان در بخــش خانگــی 
مصرف می شود، گفت: این استان سومین استان 

پرمصرف گاز در کشور است.

سیدمحمدحســن  والمســلمین  الاســام  حجــت 
ابوترابی فرد در خطبه های سیاسی نماز جمعه تهران 
که در مصــای امام خمینــی)ره( برگزار شــد، با تاکید 
بر اینکه موضــوع غزه امروز و فردا مهمترین مســأله 

جهان اسام است، گفت:...
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انتقاد رئیس هیات مدیره جامعه باستان شناسی ایران در خصوص تغییر کاربری خانه های تاریخی:

سنگین جریمه کنند
کسی هوس برج سازی نمی کند

سردار سلیمانی را در زیر پوسترها گم نکنیم !

بازدارندگی، نکته اصلی است ...

یادداشت

یادداشت

             ابوذر عالی 

 باید شــکر گذار بود که گاهی هم برخی مضامین و تعابیــر انتقادی ضروری و لازم  
هر چند نصف و نیمه از زبان مســوولان ارشد کشور بیان می شود و مجالی را برای 
نقدهایی فراهم می کند که اگر صدور این مضامین و تعابیر از زبان مسوولان یاد 
شــده نبود بیم آن می رفت که نقدهای مطروحه از ســوی کسانی دیگر چیزی جز 

تبلیغ علیه ارزش ها قلمداد نشود و مستوجب سرزنش باشد! 
آقــای قالیبــاف رییــس مجلس چنــدی پیش گفــت: ســردار ســلیمانی را در زیر 
پوســترها گم نکنیم . حقیقت این اســت که این دقیقا کاری اســت که ما معمولا با 
ســردار سلیمانی و سایر چهره ها و ارزش های ریشه دار و فرهنگی خودمان  انجام 
می دهیم که از قضا آســان تر، بی دردسرتر ، پرسر و صدا تر و البته جلوه فروشانه 
تر از آن است که بتوان نامش »جهاد« آن هم برای »تبیین« گذاشت: چاپ پوستر 
در مقیاس وســیع، برگزاری سمینارها و همایش های رنگارنگ و عموما کم محتوا، 
مقاله هایی که عنوان ســردار شــهید را بر پیشــانی دارند، اختصــاص برنامه های 
مختلف در شبکه های تلویزیونی و رادیویی به شکل مفرط و با نام و تصویر سردار 
شــهید و  انواع و اقسام دیگر پروژه های تعریف شده دیگر که شایبه های دیگری را 

همراه دارند تا یک کار خالصانه و اثر گذار و ناشی از عرق ریزان جهاد تبیین.
این گونه عمل کردن، در استاندارهای فنون تبلیغات و اثرگذاری، نه تنها نشانه ای 

از کاردانی و دلسوزی نیست ، سهل است گاه به دافعه مخاطب نیز دامن می زند.
البته طبیعی است که نهادهای رســمی و مسوول بزرگداشت شعائر بنابر وظیفه 
ذاتــی خود در هر ســال و در هر بزرگداشــتی اقدام بــه انجام اموراتــی برای جلب 
مشــارکت عمــوم مردم کننــد. مردمی که این پاسداشــت ها جز بــا همراهی آنان 
امری »فرهنگی« قلمداد نمی شود اما نباید فراموش کرد که در چنین اموری این 
سهم مردم اســت که باید بیشــتر از هزینه های مادی و معنوی حاکمیت باشد به 
خصوص آنکه در این هزینه ها چنانکه گفته شد سهل پسندی و سهل گیری و شور 
و هیاهو غالب تر باشد.  ظریفی نوشته بود اگر خود سردار زنده بود یقینا به برخی 
از این تقاهای ما می خندید. راســت می گفت. منش و رفتار قلندرانه او حقیقتا با 
»جهاد« که امری خالصانه و کم سرو صدا و متواضعانه اما به شدت نافذ و اثرگذار 
اســت بیشتر سازگار بود. منشــی که حتی در نوع انتخاب نوشته سنگ مزارش نیز 
رعایت شــد. او با همیــن روحیه بهترین نتیجه را در حفظ مرزهــای ایران از هجوم 
بدخواهــان گرفت و همین روحیه را نیز باید در تبلیــغ و تبیین راه او که همان راه 
و مکتب فرهنگی ایران اســامی اســت حفظ کرد. در امر تبیین و بزرگداشــت این 
بزرگان نباید با اقدامات ســطحی و کمّی از شــان و جایگاه شــان کاســت. به قول 
حافظ که اشــعارش چکیده روحیه و درک ما ایرانیان از هســتی اســت: گر انگشت 

سلیمانی نباشد/ چه خاصیت دهد نقش نگینی؟ 
 چنین مباد...!

           سامان مهراد

رئیس قوه قضائیه در اظهارات اخیر خود بر مســئله پیگیــری اقدامات مجرمانه 
افــرادی کــه پــس از حادثــه تروریســتی کرمان بــه هم صدایــی با تروریســت ها 
پرداخته اند، اشــاره کرده و به دادســتان کل کشــور توصیه هایی را برای تعقیب و 
مجازات این افراد داشته است. این اقدام غامحسین محسنی اژه ای در نوع خود 
قابل تقدیر بوده و عاوه بر این، اظهارات دادســتان کل کشــور هم حاکی از اراده 
دستگاه قضا برای مجازات کسانی است که به همراهی با تروریست ها پرداخته و 

از ریخته شدن خون هموطنان مان اظهار شادمانی و خوشحالی کردند.
اما نکتــه اصلی برای به ثمر نشســتن ایــن پیگرد و مجــازات افراد خاطــی، قدرت 
بازدارندگی احکام صادره است. در زمان پس از وقوع حادثه کرمان و حرمت شکنی 
عده ای در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، دیدیم که برخی دستگاه های امنیتی 
افرادی را بازداشت کرده که آنان در مقابل دوربین یا در صفحات خود اظهار ندامت 
و از عــدم تکرار چنین رفتارهایی ســخن گفتند؛ اقدامی که به نظر می رســد چندان 
کارآمد نبوده و دوباره بازتولید خواهد شــد. چون همین افرادی که هنجارشــکنی 
کرده انــد، با علم و اطمینان از عدم برخورد جدی و نهایتا حل موضوع با یک اظهار 
ندامت و عذرخواهی ســاده، دوباره به اقدامات شــنیع خود دست زده و از بسیاری 

مسائل قبح زدایی می کنند که فرجام آن عادی سازی توهین به ارزش هاست..
بــروز این قبیل رفتارها هم چندان جای تعجب نــدارد چون برخوردهای موجود 
از بازدارندگی مناســب برخوردار نبوده و واقعیت آن اســت که عنصر بازدارندگی 
مهم ترین مسئله در مقابله با بروز ناهنجاری های اجتماعی است. ترس از برخورد 

و عقوبت سخت است که در این موارد موجب می شود این خرده ناهنجاری های 
مخفی درون جامعه امکان ظهور و بروز نداشــته باشــد؛ مســئله ای کــه همواره از 
آن چشم پوشــی و این مماشات و نادیده انگاری موجب شــده که امروزه بخشی از 
شبکه های اجتماعی محلی برای جولان تروریست های وطنی و جنایتکارانی باشد 
که برای تصویر کشته شــدن کودکی سه ساله غریو شــادمانی سر داده و خواستار 

تکرار چنین صحنه هایی هستند! 
مــا در وهلــه اول نیــاز به اراده وافــر و هماهنگــی در نظام اجرایــی، قضایی و 
تقنینی کشــور برای برخورد با حامیان تروریسم در داخل کشور داریم و پس از 
آن، کیفیــت و چگونگی این برخوردها محــل بحث خواهد بود. در حال حاضر 
دستگاه قضا و همچنین برخی نهادهای امنیتی و انتظامی قدم اول را برداشته 
و در این چند روز نشان داده اند که دیگر فضای مجازی عرصه جولان حامیان 
ترور، و ناامنی و همچنین ســمپات های دشــمنان ایران نخواهــد بود اما این 
کافی نیست و باید دیگر دستگاه ها هم همراهی داشته و عاوه بر این، برخورد 
و مجازات ها هم چشــمگیر باشد. چه ایرادی باشــد احکامی نظیر حبس های 
طویل المــدت، مجازات هــای تعزیری ســنگینی چون شــاق، محرومیت های 
اجتماعی و یا احکام سخت دیگری نصیب کسانی شود که این چنین عریان به 

یاری دشمنان ایران و تروریست ها می  شتابند؟
برخورد شدید با این قسم افراد امری واجب به شمار می رود زیرا همین کسانی که 
برای خون ریزی داخل کشــور فریاد شادی ســر می دهند، در زمانه جنگ یار و یاور 
دشــمن خواهند بود و یا در خوشبینانه ترین حالت، ســربازان مخفی اسرائیل و 

آمریکا در خاک ایران اند که هر نوع خرابکاری از عهده آن ها بر می آید.
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ایســنا ـ عــزت الله ضرغامــی، وزیــر میــراث 
فرهنگی و گردشگری در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با تشــکر از مواضع 
رئیــس قوه قضاییه درباره بــاز بودن درهای 
کشور برای ورود ایرانیان خارج از کشور، اظهار 
کرد: متاســفانه به دلیل ســوءتفاهم زیادی 
که در ســال های اخیــر وجود داشــته، آمدن 
ایرانی هــا به داخل با مشــکاتی همراه بوده 

است.
وی با بیان اینکه باوجود اینکه سامانه خوبی 
بــرای این کار طراحی شــده، افــزود: ایرانیان 
خارج از کشــور می توانند به آن سامانه بروند 
و اعام کننــد و به ایــران تشــریف بیاورند با 

این حال بعضی سوءتفاهمات و رفتارهایی 
کــه می تواند خیلی موردی باشــد اعتماد را از 
ایرانیانی که حق دارنــد به وطن خود بیایند 

سلب کرده است.
ضرغامــی با تاکید بر اینکه بایــد اول درها به 
روی ایرانیان باز شــود، عنوان کرد: متاسفانه 
هــر وقت ایــن بحــث مطــرح می شــود مثا 
یــک نفــر مصاحبــه می کنــد و می گوید خب 
می خواهید در را باز کنید همه ایرانیان بیایند 
فــان هنرپیشــه هم بیایــد؟ اصــا موضوع 
را در پایین تریــن ســطح مطــرح می کننــد. 
تصمیمــات کان کشــور متاســفانه در گروی 
برخی برخوردهای موردی و مقطعی که اصا 

محلی از اعراب ندارد، قرار می گیرد.
وی در ادامــه گفــت: بعــد یــک عــده ســوال 
می کنند اگر فان هنرپیشــه مشهور به کشور 
آمد حالا چه می شود؟ هیچی نمی شود. اصا 
قرار نیســت چیزی شــود. قرار اســت درهابه 
روی میلیون هــا ایرانی باز شــود تا با امنیت و 
بــه راحتی به داخل کشــور بیاینــد. در کمیته 
گردشــگری هم مصوبات خوبی داشــتیم که 
ان شاءالله بتوانیم به این حق و مطالبه همه 
ایرانیانی که در خارج از کشــور هســتند پاسخ 
مثبــت بدهیــم و همچنین برای گردشــگری 
کشــورمان که باید رونق بگیــرد اقدام موثری 

کنیم.

ایســنا ـ احمــد وحیــدی، وزیــر کشــور در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت دربــاره فرد 
بازداشت شده مرتبط با حادثه تروریستی 
کرمــان، اظهار کرد: دســتگیری ایــن افراد 
جریان مســتمر است و هرچه پیشتر برویم 
عوامــل مرتبــط با ایــن حادثه شناســایی 

می شوند و با آن ها برخورد می شود.
وی گفت: اعام شــد که یک مــورد انتحاری  
تاجیکستانی بود و مورد دیگر باید دقیقتر 
معلــوم شــود کــه شــهروند کجــا بودنــد. 

احتمالا نفر دوم هم تاجیکستانی باشد.
وی افزود: تروریست ها از یکی از کشورهای 
همســایه به صورت غیرقانونی  وارد کشور 

شدند.
وحیــدی در پاســخ به این پرســش که چرا 
با وجــود کشــف جلیقه های انتحــاری در 
کرمــان، ســطح امنیتــی مراســم افزایش 
نیافــت؟ گفت: ســطح امنیتی مراســم بالا 
بود و همــه پیش بینی هــای لازم تا محیط 
قابــل توجهی از آن منطقه مراســم تامین 

شــده بود. امنیت مراســم نه فقط در مزار 
بلکه تا حول و حــوش آن به فاصله قابل 
توجهــی تامین شــد. این اتفــاق در خارج 
از رینگــی اتفــاق افتــاد کــه امنیــت پیش 
بینی شــده بــود و جایــی رخ داد که مردم 
به صورت معمول عبور و مرور داشــتند تا 
خود را به مراسم برسانند. آن ها نتواسنتد 
کننــد،  ورود  مراســم  برگــزاری  محــل  بــه 
درخــارج از رینــگ حفاظتــی این اقــدام را 

انجام دادند.

نظر ضرغامی درباره بازگشت ایرانیان خارج از کشور

توضیحات جدید وحیدی دباره حادثه تروریستی کرمان

والمســلمین  الاســام  حجــت  ایســنا- 
سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های 
سیاســی نمــاز جمعــه تهــران کــه در مصای 
امــام خمینــی)ره( برگــزار شــد، بــا تاکیــد بر 
اینکــه موضــوع غزه امــروز و فــردا مهمترین 
مســأله جهان اســام اســت، گفت: قریب به 
۱۰۰ روز اســت که ایالات متحــده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نه تنها غزه و کرانه باختری بلکه 
تمام نظامات انسانی و اخاقی پذیرفته شده 
در ایــن دنیای بــه اصطاح مــدرن را بمباران 
می کند و ۱۰۰ روز اســت که گرگ های درنده در 
هر دقیقه ای جگر کــودکان و مادران فداکار و 

مقاوم غزه را می درند.
مــردم  انقــاب،  رهبــری  نــگاه  از  گفــت:  وی 
ســالاری ما ریشه اســامی دارد و مردم سالاری 
مــا کــه مــردم ســالاری دینــی اســت، بــر یک 

مبنای مســتحکم اســامی متکی است. یکی از 
عرصه هایی که امام خمینی )ره( همواره بر آن 
تاکید می کرد مســأله حضور مردم در انتخاب 
مسئولان نظام و منتهی شدن مسئولیت های 
به اراده و خواســت مردم اســت. نقطه تاقی 
جمهوری اسامی با دیگر نظامات سیاسی به 
ویژه نظام لیبرال- دموکراســی غرب، جایگاه 
جمهوریت و مردم ســالاری اســت که در نظام 
اســامی این جایگاه برآمده از مبانی اندیشه 

ناب دینی و اسامی است.
بــا  ادامــه  در  تهــران  جمعــه  نمــاز  خطیــب 
تاکید بــر اینکه حضور پر شــور مــردم در کنار 
صندوق های رای مهمترین ابــزار تجلی اراده 
و حاکمیــت ملــت اســت، گفت: ایــن حضور 
پیــام آور وحــدت ملی و همچنین زمینه ســاز 
از  و  نخبگانــی  گــردش  و  قــدرت  جابجایــی 

مهمترین عوامل افزایش قدرت ملی و ارتقای 
کارآیی نظام و افزایش سطح امنیت و سرمایه 

اجتماعی است.
ابوترابــی فــرد در تصریــح کــرد: بــا توجه به 
نقش محوری »رقابت« کــه رهبری فرمودند 
یعنی مسابقه سیاســی برای حضور در عرصه 
مدیریت کشــور و تاکید ایشان برای باز بودن 
میــدان بــرای مســابقه جناح های سیاســی، 
نظرات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شایسته 
اســت که مســئولان محترم در دســتگاه های 
نظارتی و اجرایی و شــورای محتــرم نگهبان از 
تمــام ظرفیت های قانونــی برای انجــام این 
مهــم به نحو شایســته اســتفاده کنند و ملت 
بزرگ ایــران در ۲ انتخابات پیــش رو با حضور 
عزت آفرین و اقتدار آفرین خود برگ زرینی بر 

برگ های زرین انقاب اسامی بیفزایند.

ابوترابی فرد: حضور پرشور مردم در انتخابات از مهم ترین 
عوامل ارتقای کارآیی نظام است

تســنیم ـ اســماعیل دوســتی عضو شورای 
مرکــزی حــزب اعتمــاد ملــی و کاندیــدای 
تأییدصاحیت شــده انتخابــات مجلس، با 
بیــان اینکه در حال رایزنــی با مجموعه های 
جریان هــای  و  اصنــاف  اقشــار،  مردمــی، 
سیاســی بــرای انتخابــات هســتیم، گفــت: 
کــه  خودمــان  همفکــر  شــخصیت های  بــا 
تأییدصاحیت شــدند و تخصــص کاری یا 
تجربه مدیریتی دارنــد و یا جزو نمایندگان 
ادوار هســتند، برای تهیه لیست انتخاباتی 

در حال گفت وگو هستیم. 
وی افزود: ما امیدواریم و منتظر هســتیم تا 
شــورای نگهبان با دید بازتری به اعتراض ها 
رســیدگی کند تا برخی دوستان ردصاحیت 
شــده تأیید شوند و بتوانیم لیست کاملی را 

برای تهران معرفی کنیم.
کاندیداهــای  تعــداد  دربــاره  دوســتی 
تأییدصاحیــت شــده جریــان اصاحــات، 
گفــت: آمارها در ایــن زمینه متفاوت اســت 
چون برخی دوســتان ما در تهــران ثبت نام 

کردنــد امــا قصد تغییــر حــوزه انتخابیه به 
شهرســتان را دارنــد و نمی تــوان فعــا آمار 

دقیقی اعام کرد.
این فعال سیاسی اصاح طلب درباره اینکه 
آیا با شــخصیت هایی همچــون محمدباقر 
نوبخت و یا علی مطهری هم درباره لیست 
تهــران رایزنی شــده یا خیــر، گفــت: من به 
هــردو ارادت دارم امــا هنوز صحبتــی با آنها 
انجام نشــده اســت اما در نظر داریــم که با 

آنها هم گفت وگو کنیم. 

ایرنــا ـ شــهردار تهــران در واکنش بــه آمار 
منتشر شــده درباره افسردگی مردم تهران 
گفت: متاســفانه رســانه ها این آمار علمی 
تحقیقاتی را وارونــه جلوه دادند. تعاریفی 
کــه از ســرزندگی، حضور مردم و مشــارکت 
داشــتیم بــا آنچــه کــه در رســانه ها بــه آن 

پرداخته شده قابل مقایسه نیست.
 علیرضا زاکانی در حاشــیه هیأت دولت در 

جمع خبرنگاران درباره آمار منتشــر شــده 
از ســوی مرکــز مطالعات شــهرداری تهران 
که اعام کــرده بود ۹۹.۷ درصــد تهرانی ها 
ســرزنده نیســتند، گفت: این نــوع نگاه در 
مرکــز مطالعات تهــران انجام شــده و یک 
مســیر علمــی را طی کــرد و نتایج بدســت 

آمده هم علمی است.
وی افزود: متاسفانه رسانه ها وارونه جلوه 

دادند. تعریفی که از ســرزندگی و تعاریفی 
کــه از حضور مردم و مشــارکت داشــتیم با 
آنچــه که در رســانه ها آمده قابل مقایســه 

نیست.
شهردار تهران تاکید کرد: این گزارش علمی 
دربــاره رویکردهایــی اســت که در شــهر بر 
اســاس رتبه امکانات و اقتضائات که مردم 

در آن مشارکت می کنند دنبال می کنیم.

ایرنــا ـ رییــس شــورای ائتــاف نیروهــای 
انقاب اســامی گفت: مجلــس آینده باید 
در عین توجه به مشکات و درخواست های 
برنامه هــای  بــه  انتخابیــه،  حوزه هــای 

درازمدت اداره کشور نیز توجه کند. 
شــورای  رئیــس  حدادعــادل«  »غامعلــی 
ائتاف نیروهای انقاب اســامی در جلسه 
شورای مرکزی ائتاف ضمن تسلیت مجدد 
بابت شــهادت تعدادی از هموطنانمان در 
حادثه تروریســتی کرمان، ایــن اقدامات را 
ناشــی از عقده گشایی دشــمنان از شکست 

مقابل ملت ایران عنوان کرد.

حــداد عــادل در ادامــه با اشــاره بــه اعام 
نتایج تأیید صاحیت داوطلبان انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسامی 
از ســوی شــورای نگهبــان گفــت: همانطور 
کــه ماحظــه کردیــد، شــورای نگهبــان در 
این دوره با مســاعدت بیشــتری صاحیت 
تعداد زیــادی از کاندیداهــا را تأیید کرد که 
نشــان از آمادگی برای افزایش مشــارکت و 
شور انتخاباتی اســت و ما هم امیدواریم که 
شــاهد تشــکیل مجلس کارآمــد و انقابی 

باشیم.
رئیس شــورای ائتــاف نیروهــای انقاب با 

اشــاره به ضرورت همراهی قوا به خصوص 
مجلــس و دولت با یکدیگر بــرای حل بهتر 
مشــکات کشــور، به تمثیــل رهبــر معظم 
انقــاب از این همکاری اشــاره و گفت: رهبر 
انقــاب همراهی دو قــوه مقننــه و مجریه 
را ماننــد حرکــت قطار تشــبیه کردند که در 
اینجــا مجلس ریل گــذاری می کند و دولت 
ایــن  روی  را  کشــور  پیشــرفت  لوکوموتیــو 
ریل ها حرکت می دهــد. بنابراین همراهی 
و همفکــری و هم جهت بودن ایــن دو قوه، 
تأثیر بسیار زیادی بر حل سریع تر مشکات 

خواهد داشت.

هم نــوا ـ مشــاور و سرپرســت دبیرخانه 
هیــأت امنــای ســازمان تأمیــن اجتماعی 
تصریح کرد: در صورتی که افراد بر اســاس 
مصوبه مجلس ۲8 تا 3۰ سال سابقه کاری 
داشته باشند افزایشــی برای موضوع سن 
افراد  ولی  داشــت  نخواهند  بازنشســتگی 
با ۱5 سال ســابقه 5 ســال حداکثر به سن 

بازنشستگی آنها افزوده خواهد شد.
سرپرســت دبیرخانه هیئت امنای سازمان 
تأمین اجتماعــی از احتمال اجرای مصوبه 
افزایش سن بازنشستگی از سال ۱۴۰3 خبر 

داد.
 محمدصادق غامی؛ مشــاور و سرپرست 
دبیرخانــه هیئــت امنــای ســازمان تأمین 
اجتماعی و صندوق های تابعه در حاشــیه 

برگزاری دوره آموزشی بیمه های اجتماعی 
در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: مســئله 
افزایش ســن بازنشستگی در برنامه هفتم 
توسعه آمده، مجلس آن را مصوب کرده و 
به شورای نگهبان ارجاع داده شده است و 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در حال 

بررسی این موضوع است.
 وی بــا اشــاره بــه متناسب ســازی و ســن 
بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه گفت: 
در خصوص این مسائل اختاف نظر بین 
کارفرمایان،  بیمه شدگان،  مانند  ذینفعان 
صندوق ها، دولت و … وجود دارد و تاش 
می شــود که قانون بــا کیفیت و بــا اجماع 
حداکثری اجرا شــود و به نظر می رســد که 
اول ۱۴۰3 همزمــان با اجــرای برنامه هفتم 

توسعه مســئله افزایش سن بازنشستگی 
اجرا شــود البته این مسئله و نهایی شدن 
آن به بررسی های شــورای نگهبان و مجمع 
تشــخیص مصلحــت وابســته اســت و با 
افزایــش ســن بازنشســتگی افزایش نرخ 
حق بیمه نخواهیم داشــت و ثابت خواهد 

ماند.
مشــاور و سرپرست دبیرخانه هیأت امنای 
ســازمان تأمین اجتماعــی تصریح کرد: در 
صورتی که افراد بر اساس مصوبه مجلس 
۲8 تا 3۰ ســال ســابقه کاری داشــته باشند 
افزایشــی برای موضوع ســن بازنشستگی 
نخواهنــد داشــت ولــی افــراد با ۱5 ســال 
سابقه 5 سال حداکثر به سن بازنشستگی 

آنها افزوده خواهد شد.

تســنیم ـ وزیر اطاعات با بیان اینکه هر روز 
شاهد کشف توطئه های مختلف و فتنه های 
مــردم  علیــه  کــه  عملیات هایــی  و  ایذایــی 
شــکل می گیرد، هســتیم، گفت: دشمنان به 

ناامن سازی ایران روی آورده  اند.
حجت الاســام و المســلمین خطیب  با بیان 
اینکه رضایت مردم، مهمترین شیوه ارزیابی 
مدیــران دســتگاه های اجرایی اســت، اظهار 
داشت: همه مجموعه های دولتی و مدیران 
آن هــا جهــت امیدآفرینــی و جلــب رضایت 
مــردم خالصانــه بایــد کار کنند کــه موجب 

رضایتمندی مردم شود.
وی یکی از مسائل مهم پیش روی استان ها را 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات دانست 
و افزود: افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
می تواند نشان دهنده کارکرد مجموعه های 

دولتی در استان ها باشد.

دشــمنان  اینکــه  بیــان  بــا  اطاعــات  وزیــر 
قطعا از دشــمنی دســت برنخواهند داشت، 
مقاومــت،  عزت هــا،  پیشــرفت ها،  گفــت: 
ســرافرازی، حضور مردم و راهــی که مردم به 
پیــروی از ولایــت و امامشــان و نائــب برحق 
امــام زمانشــان )عج( بــر می دارنــد را تحمل 
نمی کننــد و به همین میــزان تاش و توطئه 

خواهند کرد.
خطیب بــا بیان اینکه دشــمنان ایــران تمام 
تاش خود را برای ناامن سازی در کشور به کار 
گرفتــه اند، ادامــه داد: طراحی دشــمن این 
بود که دیروز اگر در جنگ ترکیبی نتوانســت 
از مردم در جهت ضربــه زدن به انقاب بهره 

ببرد، امروز به خود مردم آسیب بزند.
وی گفــت: در مــورد حادثــه کرمــان شــورای 
امنیت کشــور، وزیر کشــور، نیروی انتظامی، 
ســپاه پاســداران انقــاب اســامی مجموعه 

تشــکیات اطاعاتــی و امنیتــی همــه تاش 
خود را به کار گرفته اند و هر روز شــاهد کشف 
توطئه هــای مختلــف و فتنه هــای ایذایی و 
عملیات هایی که علیه مردم شــکل می گیرد، 

هستیم.
تاش هــا،  ایــن  همــه  بــا  افــزود:  خطیــب 
فعالیت ها و اقداماتی که استانداری کرمان، 
اعضای شــورای تامین اســتان بــه کار گرفته 
بودند ما شاهد این فاجعه غمبار و این فتنه 
و توطئه دشمن بودیم که موجب شرمندگی 
مــا در مقابل رهبــری، مــردم و خانواده های 

شهدا شد.
وزیر اطاعات ادامــه داد: برای اینکه بتوانیم 
امنیت و راه مقابله با دشمن را ادامه بدهیم 
همین مــردم می تواننــد توطئه هــا را خنثی 
کننــد و تاش های دســتگاه های اطاعاتی و 

امنیتی را به سرانجام برسانند.

تلاش برخی اصلاح طلبان برای ارائه لیست انتخاباتی در تهران

واکنش زاکانی به انتشار آمار افسردگی مردم تهران

مجلس آینده باید به »برنامه های درازمدت اداره کشور« توجه کند

تأمین اجتماعی: افراد با 15 سال سابقه 5 سال حداکثر به سن 
بازنشستگی آنها افزوده خواهد شد

وزیر اطلاعات: دشمنان به ناامن سازی ایران روی آورده  اند

کشف روزانه عملیات های ایذایی علیه مردم

کیهــان ـ »تبلور رویکرد مرحوم هاشــمی در 
دولت برجام، به پر هزینه ترین مدیریت در 

حوزه اقتصاد و سیاست خارجی ختم شد.
آن مرحوم امروز نیســت تــا ببیند رفتار کاما 
همــراه و منفعل دولت مــورد حمایت وی، 
چگونه به هار شدن بیشتر دولت های اوباما 
و ترامپ و بایــدن در آمریکا )و در انگلیس و 

فرانسه و آلمان( انجامید.
اجرای نســخه مــد نظــر مرحوم هاشــمی و 
برخی گروه های مدعــی اعتدال و اصاحات 
موجب شــد هم برنامه هسته ای که چند ده 
ســال برای آن زحمت کشــیده شــده بود، تا 
مرز تعطیلی پیــش برود، هــم تحریم ها در 

اثر گستاخ شدن دشــمن دو برابر شود، هم 
ضریب جینی )نشانگر شکاف طبقاتی( روند 
صعودی بگیرد، و هــم بالاترین نرخ تورم به 

میزان ۶۰ درصد ثبت شود.
مرحوم هاشــمی نبــود تــا ببینــد بــر خاف 
تصــور و اظهاراتــش مبنی بــر این کــه وزیر 
خارجه آمریکا قول داده کم کاری در برجام را 
جبران کند، یک فریب بزرگ بود و بازگشــت 
تحریم هــا و تهدیــد طرف های همــکاری با 
ایــران در قالــب تحریم هــای ویزا و آیســا و 
سیسادا )و سپس بستر سازی برای تصویب 
قانــون مــادر تحریم هــا/ کاتســا( از همان 

دولت اوباما آغاز شد.

نبــود تــا ببیند به قــول وی »تابوشــکنی در 
مذاکره بــا آمریکا« فقط آمریــکا را طلبکار تر 
کــرد تا وعده هــای برجامــی را گــرو بگیرد و 
واگذاری قــدرت نظامی و منطقه ای را طلب 

کند.
نبود تا ببیند که انکار دشمنی دشمن موجب 
توقف دشــمنی ها نمی شود.  هاشــمی نبود 
تا ببیند روزگار آینــده همچنان روزگار قدرت 
نظامی اســت و نه گفتمان و مذاکره! نبود تا 
ببیند بر خاف مشــورت دروغ مشاورانش، 
آلمان و ژاپــن بالاترین ســرمایه گذاری های 
نظامی را در دنیا داشته و باز هم بر حجم آن 

افزوده اند.«

انتقاد کیهان از مرحوم هاشمی رفسنجانی
ایســنا ـ علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت در حاشــیه جلســه هیئــت دولت 
دربــاره مصوبــات هیئــت دولــت گفت: 
مصوبــه ای در راســتای حرکت به ســمت 
عادلانه ســازی پرداخت حقوق مقرر شد. 
مصوبــه  اخیــر در راســتای عادلانه کــردن 
نظام پرداخت ها، جلوگیری از هزینه های 
غیرضرور، ساماندهی سفرهای خارجی و 

اصاح آیین نامه حق مأموریت ســفرهای 
خارجــی اصــاح شــد و دامنه شــمول آن 
بسیار گسترده تر شــد تا عاوه بر کارکنان 
دولتی کلیه کارکنان و مدیران شرکت های 
شــرکت ها،  نهادهــا،  همــه  دولتــی، 
مجموعه هــا و موسســات عمومــی که به 
نحوی از بودجه عمومی کشــور اســتفاده 
می کنند یا ارتباط سازمانی با دولت دارند 

را هم در بر گیرد.
بهــادری جهرمــی ادامــه داد: هزینه هــای 
ســفر خارجی مثل گذشــته به صورت ارزی 
پرداخت می شــود چون باید در طول سفر  
هزینه انجــام شــود. اما حــق ماموریت با 
اصاحی که دولت در نظر گرفت به صورت 
ریالی محاســبه می شود تا نظارت پذیری و 

شفافیت افزایش یابد.

جزئیات اقدامات دولت برای عادلانه سازی نظام پرداخت حقوق

هم نوا ـ عضو کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس شورای اســامی گفت: طرح یکپارچه 
ســازی داده و اطاعــات ملــی )طــرح دوام( 
سال گذشــته اباغ شده و درحال حاضر باید 

منتظر اجرای آن باشیم.
رضا تقی پور عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شــورای اسامی با اشــاره به ماجرای 
هک هــای اخیــر در جایگاه هــای ســوخت و 
اســنپ فود و در خصــوص آخرین وضعیت 
طــرح دوام در خصوص حفاظت از اطاعات 
گفت: طــرح یکپارچه ســازی داده و اطاعات 
ملــی بــا عنــوان طــرح دوام بــا هــدف ارائه 
خدمات منســجم به مردم تصویب و تبدیل 

به قانون و اباغ شد.
وی اظهار داشت: در حال حاضر باید منتظر 
اجرای آن باشــیم و این قانون به این صورت 
است که اطاعاتی که در سامانه های مختلف 
جمع آوری می شــود با هم یکپارچه شــده تا از 
نظر اشــتراک گذاری داده برای ارائه سرویس 

دهی به مردم با هم در ارتباط باشند.
وی بــه دلیــل تأخیــر در اجــرای ایــن قانون 
افزود: مســؤلین اجرایی باید پاســخ بدهند 
البته یکی از وظایف دبیرخانه شورای اجرایی 

فناوری اطاعــات، پایش اجــرای این قانون 
است.

وزارت  عملکــرد  افــزود:  مجلــس  نماینــده 
خانه های مختلــف باید ماهانه مــورد رصد 
قرار بگیرد تا مشخص شــود. ما ۲۷ سامانه را 
اســم بردیم که بایــد در چارچوب تصمیمات 
کارگــروه تعامــل پذیــری اطاعاتشــان را در 
اختیــار بقیه ســازمان های مجاز قــرار بدهند 
کــه از ایــن داده هــا و اطاعــات کشــور برای 
برنامه ریزی و برای مدیریت بتواند اســتفاده 
بهینه را داشته باشد که در حال حاضر پایش 
اجرای این قانون بر عهده دبیرخانه شــورای 

اجرای فناوری اطاعات است.
تقــی پور همچنین گفــت: در بحث حکمرانی 
داده ها نیازمند قوانین بیشــتری هســتیم و 
تأمین امنیت داده ها به عهده کســی اســت 
کــه در حال جمع آوری آن اســت و این قاعده 
وجــود دارد و بخــش خصوصــی و بخــش 

دولتی باید در این مورد پاسخگو باشند.
وی با اشــاره بــه عوامل مؤثر در کمتر شــدن 
هک و نفــوذ اطاعات تصریح کــرد: قوانین 
و مقررات ســخت گیرانه تــری در مورد امنیت 
داده ها باید وجود داشــته باشــد و کسی که 

اطاعــات کســب و کاری و اقتصــادی مــردم 
را جمــع آوری می کنــد حتما باید مســؤولیت 
تأمین امنیت آنها را هم بپذیرد و نمی شود که 
این اطاعات در اختیار برخی بنگاه ها باشــد 
ولــی در مــواردی از جملــه هک و… پاســخگو 

نباشند.
هــم  دولــت  خــود  داد:  ادامــه  پــور  تقــی 
مــورد  در  را  کلیــدی  و  کان  ماموریت هایــی 
تأمیــن امنیــت شــبکه دارد و بایــد تعامــل 
مناســب و رابطــه تنگاتنگــی بــا بنگاه هــای 
اقتصادی و کسب و کارهای دیجیتال داشته 
باشند و به طور کلی می توان گفت که امنیت 
فضــای دیجیتــال و امنیــت فضــای مجازی 
موضوعی اســت کــه چــه در قانــون و چه در 

مسائل اجرایی نیاز به توجه بیشتری دارد.
تقــی پــور در پایــان گفــت: تعــداد حمــات 
شــامل اقدامات هک و نفــوذ، اقدامات هک 
تروریستی و سایر جرایم متأسفانه در دنیا روز 
به روز در حال افزایش است به همین نسبت 
پلیس فتا و ســایر دستگاه های مسؤول باید 
مسئولیت های بیشــتری را بر عهده بگیرد تا 
شاهد تعرض به حریم خصوصی شهروندان 

نباشیم.

قانون یکپارچه سازی داده و اطلاعات ملی در انتظار اجرا
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سرپرست سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان شرقی تاکیدکرد؛

ضرورت توانمندسازی 
و ارتقای درآمد ساکنان 

حاشیه رود ارس

   خبر

فارس ـ امام جمعــه ارومیه گفت: وجــود اختاف نظر 
در هر جامعه ای طبیعی است اما دشمن تاش می کند 
با دو قطبــی کردن جامعه، کشــور را وارد تنش کند لذا 

نباید بگذاریم فضای دو قطبی در جامعه ایجاد شود.
حجت الاســام والمســلمین ســید مهدی قریشــی در 
خطبه هــای ایــن هفته نماز جمعــه ارومیه با اشــاره به 
نزدیکــی دو انتخابات مهم مجلس شــورای اســامی و 
خبرگان رهبری، اظهار داشــت: دشــمن در تاش است 

بــا ایجاد یأس و ناامیدی میزان مشــارکت مردم در این 
انتخابــات را کاهش دهد لذا بر همــه آحاد جامعه لازم 
اســت با امید آفرینی، تمــام تاش خــود را برای حضور 

مردم و افزایش مشارکت در انتخابات به کار گیرند.
وی با اشاره به سخنان رهبر انقاب در جمع مردم قم در 
۱۹ دی عنوان کرد: اســاس جامعه اسامی، امت اسامی 
اســت و اگر مــردم در صحنــه حاضر نشــوند موفقیتی 

بدست نمی آید.

امــام جمعــه ارومیه گفــت: دشــمن تمام تــوان خود را 
بــرای خــارج کــردن مــردم از صحنه هــای نقش آفرینی 
برای انقاب به کار گرفته اســت چرا که میدان انقاب به 

وسیله ملت پا پرجا است .
وی ادامــه داد: دشــمن بــا تــاش بــرای ازبیــن بردن 
دین، مأیوس کردن، پررنگ کــردن کمبودها و تحریف 
دســتاوردها و بمــب گــذاری و ناامن ســازی بــه دنبال 
مأیوس کــردن مردم از انقاب اســامی اســت اما ملت 

ایــران بــدون واهمــه از دشــمنان، ۴دهه اســت که در 
مقابــل تمــام حربه هــا، فتنه هــا و توطئه ها بــا ایمان 

ایستاده اند. 
نماینــده ولــی فقیــه در آذربایجــان غربی اظهــار کرد: 
وجود اختاف نظــر در هر جامعه ای طبیعی اســت اما 
دشــمن تاش می کند با دو قطبی کردن جامعه، کشور 
را وارد تنــش کند لذا نباید بگذاریم فضای دو قطبی در 

جامعه ایجاد شود.

امام جمعه ارومیه:

اختلاف نظر طبیعی است ولی دشمنان به دنبال دوقطبی سازی جامعه هستند

ســرخاب ـ امــام جمعه تبریــز گفت: حضــور و مشــارکت در 
انتخابــات جزو معروفــات نظام اســامی اســت و همه باید 

دیگران را به این معروف دعوت کنند.
در  آل هاشــم  ســیدمحمدعلی  والمســلمین  حجت الاســام 
خطبه های نماز جمعه این هفته تبریز اظهار کرد: در چندین 
ســخنرانی پیاپی و اخیر رهبر معظم انقاب دیدیم که ایشان 
پیاپی به مشــارکت قوی تاکیــد می کنند به طــوری که از نگاه 
رهبر انقاب مشــارکت و حضــور مردم از نحوه انتخاب شــان 
مهم تر اســت و حتی در دیدار پرشــور مردم قــم، رهبر معظم 
انقــاب تاکیداتــی در خصــوص برخــی افــراد کــه ســعی بر 
تضعیــف کردن انتخابات دارند داشــتند و حتی فرمودند که 
این افراد با تبلیغات منفی عما می خواهند مشارکت ستیزی 

کنند و راهبرد دشمن را دنبال می کنند.
امام جمعــه تبریز بــا تاکید بــر اینکه کاهش مشــارکت هیچ 
منفعتــی ندارد جز تضعیــف مجریان قانــون و ایجاد هرج و 
مرج در کشــور، گفت: اســام بنای خود را در مشارکت عمومی 
گذاشــته اســت و انتخابات ویتریــن حضور مــردم در عرصه 
سیاسی و اجتماعی کشور است. وی افزود: حضور و مشارکت 
در انتخابات جزو معروفات نظام اســامی اســت و همه باید 
دیگــران را بــه این معــروف دعوت کننــد زیرا امر بــه معروف 

همان امر به انتخابات و مشارکت گسترده است.
امــام جمعــه تبریز خطــاب به کســانی کــه نامــزد انتخابات 
هســتند، گفت: در مســاله اســراف دقت کنند و در تبلیغات 

اســراف نکنند البته با همت صدا و سیما ایران به ازای هر یک 
حــوزه انتخابی یک کانــال تلویزیونی ۲۴ ســاعته اختصاص 
داده شــده اســت و همچنیــن تلوبیــون نیز یــک صفحه در 
اختیــار هر نامزد قرار خواهــد داد تا آنها بــه راحتی اطاعات 

مکتوب و ویدئوهای را در آن صفحه بارگذاری کنند.
وی متذکر شــد: در لبیک به درخواســت رهبــری باید با جان 

گفت که رهبر ما در این میدان به خوبی امتحان خواهیم داد 
و اتحاد خود را نشــان داده و و نقشــه عمر و عاصان را به هم 

خواهیم ریخت.
نماینده ولی فقیه در اســتان در ادامه به مســاله فلســطین 
اشــاره کرد و گفت: فلســطین در حــال حاضر بــه بزرگترین 
اهــداف  اینکــه  بــا  و  اســت  شــده  تبدیــل  دنیــا  قربانــگاه 

صهیونیســتی ها در جنگ با غزه محقق نشــده است اما آنها 
همچنان به کشتار وحشیانه خود ادامه می دهند.

وی خاطرنشــان کرد: دیروز شــبکه ۱3 رژیم صهیونیســتی در 
گزارشــی اعام کرد که وزیر خارجه آمریکا در نشستی با کابینه 
جنــگ این رژیــم اعام کرده اســت کــه از بین بــردن جنبش 

حماس غیرممکن است.
آل هاشــم افزود: البته چند روز پیش سخنگوی کاخ سفید هم 
اعــام کرد که نمی توان یک اندیشــه را در میــدان نبرد از بین 
بــرد و آمریکا به شــدت نگران وضعیت رژیم صهیونیســت ها 

هستند.
وی به ســفر وزیــر خارجه آمریکا بــه منطقه و دیدار با ســران 
بخشی از منطقه و نخست وزیر کودک کش رژیم صهیونیستی 
اشــاره کرد و گفــت: در این دیدارها بازگشــت اهالی شــمال 
باریکــه غزه مورد موافقــت این رژیم قرار نگرفــت و البته قرار 

هم نبود مورد موافقت قرار گیرد.
خطیــب نماز جمعه تبریــز ادامه داد: آمریکا بــا اتخاذ چنین 
سیاست در کنار پلیس بد )صهیونیست ها( می خواهد نقش 
پلیس خوب را ایفا کند تا از این طریق از مســؤولیت مستقیم 
خود از نســل کشی در غزه شــانه خالی کند و جایگاه منفور و 

غضب شده خود را احیا کند.
وی توضیح داد: آمریکا در اثر حمایت نامحدود و کورکورانه از 
جنایت رژیم کودک کش با استفاده از حق وتو برای جلوگیری 

از آتش بس شریک جرم است نه یک کشور بی طرف!

مدیرعامل شرگت گاز آذربایجان شــرقی با بیان اینکه ۶۴ 
درصد گاز استان در بخش خانگی مصرف می شود، گفت: 

این استان سومین استان پرمصرف گاز در کشور است.
نادر کمالــی، مدیرعامــل شــرگت گاز آذربایجان شــرقی 
در ســخنرانی پیش از خطبه  های نماز عبادی و  سیاســی 
جمعــه تبریز اظهــار کرد: هــم اکنون یک میلیــون و ۹۲۶ 
هــزار مشــترک، تحــت پوشــش گاز در اســتان بــوده و 
برابر تعهدات گازرســانی امســال تمام روســتاهای بالای 
۲۰ خانــوار از نعمــت الهــی گاز بهره منــد شــده و درصد 
برخــورداری جمعیت اســتان از گاز طبیعی بــه رقم ۹۹.5 

درصد خواهد رسید.

وی بــا بیــان اینکــه دورترین نقطــه اســتان از نعمت گاز 
بهره مند هســت، گفت: شــبکه گازرســانی در جاهایی که 
گاز نداشــتند ایجاد خواهد شد و بزودی همه روستاهای 

بالای ۲۰ خانوار از این نعمت بهره مند خواهند شد. 
مدیرعامل شرگت گاز  استان ادامه داد: از سال ۶8 تا الان 
گازرسانی در استان انجام شــده و الحمدالله این نعمت 

در سراسر استان جاری است. 
وی خاطرنشان کرد: با شــعار گاز محور عدالت و توسعه 
پیــش رفته ایم و الحمدالله اســتان از این نعمت در حال 

استفاده است. 
کمالی بیان داشت: با نظام مقدس جمهوری اسامی گاز 

به یک شاخصه عدالت تبدیل شد تا همه خانوارها از آن 
بهره ببرند. 

وی یادآور شد: در حال حاضر صددرصد جمعیت شهری 
و ۹8.۲ جمعیت روســتایی استان تحت پوشش شبکه گاز 
هستند و خدمات شــرکت در حال رسیدن به نقاط کاما 

محروم و دور از دسترس و حتی صعب العبور است.
مدیرعامل شــرگت گاز  استان بیان داشت: ایران سومین 
کشور تولیدکننده گاز بوده اما در مقابل چهارمین کشور 

مصرف کننده نیز هستیم. 
وی خاطرنشــان کرد: گاز یک نعمت همگانی و محصول 
اســتراتژیک اســت و نباید صرفا خودمان استفاده کنیم 

زیرا باید برای آیندگان هم نگه داریم. 
کمالــی گفــت: در حــال حاضر کشــورهای زیــادی اعم از 

آذربایجان و قطر در حال صادرات هستند. 
وی با بیــان اینکه ۶۴ درصد گاز اســتان در بخش خانگی 
مصرف می شود، متذکر شــد:  این استان سومین استان 
در مصــرف گاز اســت و بــه عبارتــی اســتان پرمصرفــی 

می باشد. 
مدیرعامــل شــرگت گاز  اســتان بیان داشــت: 5۰ درصد 
گاز اســتان در شــهر تبریــز مصرف می شــود و اگــر مردم 
خود شــهر تبریز در مصرف صرفه جویی کنند، قطعا یک 

صرفه جویی چشمگیری خواهد بود. 

مهر ـ مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب آذربایجان شــرقی 
گفت: با مســاعدت خیرین آبرســان، ۱۹۹ روســتای اســتان 

آذربایجان شرقی از آب پایدار برخوردار شدند.
محمد خانی با اشاره به همراهی و مشارکت خیرین استان 
در امر جهاد آبرســانی گفت: طبق برنامــه ریزی های انجام 
یافته قرار بود در یک و نیم سال گذشته خیرین آبرسانی در 
۱8۰ روســتا و با اعتبار ۱۱۰ میلیارد ریالی طرح های تأمین آب 
انجام بدهند که با مشارکت بیشــتر این عزیزان شرکت آب 
و فاضاب استان توانست با اقدامات عمرانی انجام یافته، 

هموطنان ساکن در ۱۹۹ روستا را از آب بهداشتی پایدار بهره 
مند شدند.

وی افــزود: تا پایان ســال ۱۴۰۰ روســتاهای تحت پوشــش 
۱۴۹۴ روســتا بــود کــه در ســال ۱۴۰۱، تعــداد ۲۱3 روســتا به 
این تعداد اضافه شــد که ۶۶ روســتا در قالب قــرارداد اول 
محرومیت زدایی، ۹۲ روستا نیز با مشارکت خیرین آبرسانی 
)با اعتباری بالغ بر 5۴۰ میلیارد ریال( و ۶5 روســتا در قالب 
اعتبارات اســتانی و منابع داخلی شــرکت به آبرسانی پایدار 

رسیده اند.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب آذربایجان شرقی تصریح 
کــرد: در ســال ۱۴۰۲ نیز تعداد 8۷ روســتا با اعتبــاری بالغ بر 
58۰ میلیارد ریال به آبرســانی پایدار رســیده اند و عملیات 
آبرســانی تعداد ۴5 روستا نیز از محل مشــارکت خیرین در 

دست اجرا است.
خانــی ادامه داد: خیرین بزرگوار برای پایدارســازی و تأمین 
آب در روســتاهای مورد هدف در سال ۱۴۰۲، اقدام به تهیه و 
تحویل ۶۰ کیلومتر لوله مورد نیاز، مشارکت در حفر و تجهیز 
55 حلقــه چاه، اجرای ۱۲ واحد ایســتگاه پمپــاژ آب، اجرای 

۱۱ کیلومتــر شــبکه توزیع آبرســانی، مشــارکت در اجرای 3۴ 
کیلومتر خطوط انتقال آبرسانی و کمک به خرید یا احداث 
۱3 باب مخزن با مجموع ظرفیت بیش از ۲ هزار متر مکعب 
کرده انــد. وی در خصــوص اجرای طــرح محرومیت زدایی 
در قالب جهاد آبرســانی خاطرنشان کرد: مرحله اول طرح 
محرومیت زدایی با بیش از ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در 
ســطح روستاهای استان در حال اجراســت و با اتمام کامل 
این طرح ها بیش از ۱۷8 روســتا در مناطق مختلف استان از 

آب بهداشتی و پایدار بهره مند خواهد شد.

هم نوا ـ  معاون راهــداری اداره کل راهداری وحمل و نقل 
جــاده ای آذربایجــان شــرقی گفت: در ۲۴ ســاعت گذشــته 
راه هــای  از  کیلومتــر   5۰۰۰ اســتان  راهــداری  اکیپ هــای 

آذربایجان شرقی را برف روبی و نمک پاشی کردند.
غامرضا رســول زاده افزود: در عملیات راهداری زمستانی 
روز گذشــته در کلیــه محورهای اســتان یک هــزار و ۱۹۶ تن 

مخلوط شن و نمک مورد استفاده قرار گرفته است.
رســول زاده گفــت: در حال حاضــر کلیه راه های شــریانی، 

اصلی و فرعی استان باز و تردد در آنها جریان دارد.
وی ادامــه داد: بیشــترین میزان بــرف روبــی درمحورهای 
آزادراه تبریز- زنجان، هشــترود، چاراویماق، ورزقان، میانه، 

مرند، اهر، شبستر و مراغه انجام گرفته است.
معاون راهــداری اداره کل راهداری وحمــل و نقل جاده ای 
آذربایجــان شــرقی گفــت: در ایــن مــدت بیــش از 5۰۰ راه 

روستایی نیز برفروبی شده است.

رســول زاده افــزود: همچنین کمک رســانی به تعــداد ۱3۴ 
خودرو نیز که در برف و کولاک گرفتار شــده بود، انجام شده 

است.
وی گفــت: با توجه به پیــش بینی های هواشناســی، بارش 
بــرف و بــاران و همچنیــن کــولاک در نقاطی از اســتان طی 
امروز و فــردا ادامه خواهد یافت، بنابراین رانندگان و تردد 
کنندگان جاده ها باید رعایت موارد ایمنی در رانندگی را مد 
نظر قرار داده و تجهیزات ایمنی زمســتانی به همراه داشته 

باشند.
رســول زاده همچنین با اشــاره به پاســخگویی ۲۴ ســاعته 
تلفــن گویــای ۱۴۱ راهــداری بــه هموطنــان در خصــوص 
وضعیت راه ها و شــرایط آب و هوایی گفــت: ترددکنندگان 
جاده ها همچنین می توانند از اپلیکیشــن ۱۴۱ و وب سایت 
ir.۱۴۱.www نیــز بــرای آگاهــی از وضعیــت آب و هوایــی 

جاده ها استفاده کنند.

آذربایجان شرقی سومین استان پرمصرف گاز در کشور

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی:

1۹۹ روستای آذربایجان شرقی از آب پایدار برخوردار شدند

معاون راهداری آذربایجان شرقی خبرداد؛

برف روبی 5۰۰۰کیلومتر باند راه های آذربایجان شرقی در ۲۴ ساعت گذشته

امام جمعه تبریز: 

حضور و مشارکت در انتخابات جزو معروفات نظام اسلامی است

سرخاب ـ سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان 
شرقی گفت: توانمندســازی و ارتقای درآمد ساکنان حاشیه رود 

ارس در اولویت برنامه ریزی باید قرار گیرد.
حیدر فتح زاده صبح شنبه در جلســه توانمندسازی روستاهای 
حریــم رود ارس اظهــار کرد: اســتان با کشــورهای ارمنســتان و 
آذربایجــان از طریــق شهرســتان های جلفــا و خداآفرین ۲35 

کیلومتر مرز مشترک دارد.
وی افــزود: وجــود رود دائمــی ارس، برخــورداری از ویژگی های 
طبیعــی حاکم بر حریم این رودخانــه، جنگل های اطراف، تنوع 
زیســت محیطی و آثار باســتانی شــرایط ویژه ای به این منطقه 
بخشــیده که نیازمند نگاه سیســتمی در برنامــه ریزی های این 

بخش از استان است.
فتــح زاده تصریح کرد: توانمندســازی و ارتقای درآمد ســاکنان 
از اولویت هــای  حاشــیه رود ارس بــه عنــوان حافظــان مــرز 
برنامه ریزی اســتان محســوب می شــود و لازم اســت نهادها و 
ســازمان های مختلــف که با موضــوع رود ارس درگیر هســتند 
اهتمام ویژه ای به این امر داشته باشند تا از مهاجرت روستایی 
کاســته و گام های مؤثر برای توســعه منطقــه در ابعاد مختلف 

برداشته شود.

تعداد مردان  و زنان تبریز
رئیس ثبــت احوال شهرســتان تبریز بــا بیان اینکــه ۴5 درصد 
جمعیت اســتان در تبریز زندگی می کنند، گفت: جمعیت فعلی 
تبریز یک میلیون85۷ هزار و 8۷۷ نفر می باشــد که از این تعداد 

5۰.۶ درصد مرد و ۴۹.۴ درصد زن هستند.
اســماعیل حســین زاده رئیس ثبت احوال شهرســتان تبریز در 
جلســه ثبت وقایع حیاتــی شهرســتان تبریز با اشــاره به اینکه 
شهروندان برای دریافت خدمات از ســامانه سهیم ثبت احوال 
اســتفاده کنند، اظهار کرد: در راســتای تمرکززدایی و دسترسی 
بیشــتر و بهتــر مردم بــه کلیه خدمــات، ثبت احــوال تبریز با ۴ 
مرکز و ۴۴ دفتر پیشــخوان در ســطح شهرســتان خدمات ارائه 

می دهد.
 وی بــا بیــان اینکه ۴5 درصــد جمعیت اســتان در تبریز زندگی 
می کننــد، گفت: جمعیت فعلــی تبریز یک میلیــون85۷ هزار و 
8۷۷ نفــر می باشــد کــه از این تعــداد 5۰.۶ درصد مــرد و ۴۹.۴ 

درصد زن هستند.
در  ســال جاری  اول  ماهــه   ۹ ولادت  کل  افــزود:  حســین زاده 
شهرســتان تبریــز ۱5هزار و۹۶ نفر می باشــد که از ایــن تعداد ۷ 
هــزار8۷۰ نوزاد پســر و۷ هــزار و ۲۲۶ نــوزاد دختر بدنیــا آمدند 
همچنیــن در ایــن مــدت ۲۲ مــورد ســه قلوزایــی و3۲۹ مــورد 

دوقلوزایی اتفاق افتاد است.
وی در مقایســه وقایع چهارگانه ۹ ماهه ســال جاری نســبت به 
ســال قبل در شهرســتان تبریــز،  تصریح کــرد: در ولادت )5/8 
کاهــش( در وفــات )۱/8 کاهــش( و در ازدواج )۶/۴ کاهــش(  و 

متاسفانه در بحث طاق ۶/8 دهم درصد افزایش داریم.

مدیرکل تعزیرات حکومتی 
آذربایجان شرقی:

۳۲1 کیسه آرد یارانه ای 
خارج از شبکه در 

آذربایجان شرقی کشف شد
هم نوا ـ مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شــرقی گفت: 
3۲۱ کیســه آرد یارانه ای خارج از شــبکه و احتکار از سوی گشت 
مشــترک بازرسی اســتان در یک انبار خارج از شهر تبریز کشف 

شد.
صمد حضرتی افزود: بر اســاس گزارش های مردمی، گشــت 
مشــترک بازرســی در این محل حضور یافت و ایــن میزان آرد 
یارانــه ای را که متخلفان در حال عوض کردن کیســه های آنها 

بودند را ضبط کردند.
وی بــا بیــان اینکــه متخلفــان، آرد ســهم یارانه ای مــردم را در 
داخل کیســه های آرد آزاد خالی می کردنــد، اظهار کرد: ارزش 
این میزان آرد کشف شده ۲ میلیارد و ۱5۰ میلیون ریال است.

مدیــرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شــرقی گفت: آردهای 
کشف شــده به اداره کل غله استان تحویل داده شد و گشت 
مشترک بازرسی پس از تکمیل تحقیقات لازم، پرونده تشکیل 
شــده را برای رســیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارســال 

خواهند کرد.
وی افزود: در این ارتباط یک نفر دســتگیر و تحویل مقام های 

قضائی شد.
حضرتــی بــا تاکید بــر اینکــه تعزیــرات حکومتــی آذربایجان 
شرقی بدون چشم پوشــی با قاچاقچیان کالا و ارز و متخلفان 
حوزه های مختلف برخــورد قانونی می کند، ادامه داد: پس از 
رســیدگی به پرونده مذکور، حکم متخلفان از سوی این شعبه 

تعزیرات حکومتی تبریز صادر و اطاع رسانی می شود.
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ایســنا - از بمب هــای نامــه ای گرفته تــا انفجــار تلفن های 
همــراه و حمات هواپیماهــای بدون سرنشــین! هدف قرار 
دادن افــراد بــرای ترور مدت ها اســت کــه بخشــی از برنامه 
رژیــم صهیونیســتی بوده و قدمــت آن به جنبــش زیرزمینی 

صهیونیستی قبل از تأسیس آن بازمی گردد.
  از بمب هــای نامــه ای گرفته تا انفجــار تلفن هــای همراه تا 
حمات هواپیماهای بدون سرنشین، هدف قرار دادن افراد 
برای ترور مدت هاست که بخشی از برنامه رژیم صهیونیستی 
بــوده که قدمت آن بــه جنبش زیرزمینی صهیونیســتی قبل 
از تأســیس آن بازمی گــردد، اما یوســی ملمــان، روزنامه نگار 
و نویســنده کــه دهه هــا اخبــار ســرویس های امنیتــی رژیم 
صهیونیستی را پوشش داده، می گوید: »استراتژی ترور هیچ 
چیــزی را حل نمی کنــد. جامعه اطاعاتی اســرائیل عاشــق 
ترورهاســت و بعــد از حمــات ۷ اکتبر آنها شــرمنده  و تحقیر 
شــده اند و می خواهنــد خود را نجــات دهنــد.« برخی دیگر 
می گویند راه اندازی کارزار تــرور فرماندهان مقاومت، بیانگر 
تمایــل مقامات رژیم صهیونیســتی برای اطمینــان دادن به 
جمعیــت بیمناک و وحشــت زده ای اســت که ایمــان خود را 
به توانایی ســرویس های امنیتی رژیم بــرای محافظت از آنها 
از دســت داده انــد. اما گروه هــای حقوق بشــر و دولت های 
خارجی اخاقــی و قانونی بودن »قتل هــای هدفمند« رژیم 
صهیونیســتی را زیر ســوال برده اند. اگرچه اسراییل به دلیل 
شــیوه بی رحمانه و پنهــان کاری در از بین بــردن اهداف ترور 
شهرت دارد، اما جاسوسان آن نیز در طول سال ها اشتباهات 
ویرانگری داشته و شکســت های شرم آوری متحمل شده اند. 
از ســوی دیگر، ترورهای گذشــته مقامات ارشــد فلسطینی از 
دهه ۱۹۹۰ تاکنون نتوانسته آســیب پایداری به مقاومت وارد 
کند. در گزارش هایی از گاردین و »ان بی ســی نیوز« بیشتر در 

این باره می خوانیم.
ترور فرماندهان مقاومت نتیجه عکس دارد

»گاردیــن« در گزارشــی دربــاره کارزار اســرائیل بــرای تــرور 
فرماندهان مقاومت فلســطین می گوید: »کســانی که قبا 
جزو اهداف ترورهای اسرائیل بوده اند، معتقدند که کمپین 
جهانی ترور فرماندهان حماس که مقامات ارشــد اســرائیل 
راه انداخته انــد، احتمــالا دارای نتیجــه عکــس، غیرعملــی و 
بی اثــر خواهد بود. بنیامین نتانیاهو اولین بار دو هفته پس 
از حمات ۷ اکتبر حماس به جنوب اســرائیل، این اســتراتژی 
جدیــد را اعــام کرد. »رونــن بــار«، رئیس شــین بت، آژانس 
امنیت داخلی اســرائیل، به نمایندگان اســرائیلی گفته است 
که فرماندهــان حماس در غزه، کرانه باختری، لبنان، ترکیه ، 
قطر و همه جا کشته می شوند. چند سال طول می کشد، اما 

ما برای انجام این کار آنجا خواهیم بود.
رونن بــار ایــن کمپیــن تــرور را »مونیخ مــا« توصیــف کرد، 
اشــاره ای به کمپین تروری که اســرائیل پس از واقعه المپیک 
مونیــخ در ســال ۱۹۷۲ کــه منجــر به کشته شــدن ۱۱ ورزشــکار 
اســرائیلی شــد، راه اندازی کــرد. این تاش منجــر به حداقل 
۱۰ تــرور بین دســامبر ۱۹۷۲ و ۱۹۷۹ شــد و در فیلــم »مونیخ« 
اســتیون اســپیلبرگ بــه تصویــر کشــیده شــد. از آن زمــان، 
اسرائیل ده ها ترور مخفی دیگر را انجام داده است که اهداف 
آن از فرماندهان فلســطینی تا دانشــمندان هسته ای ایران 
را شــامل می شــود.« )کشــتار مونیخ نتیجه حمله ای بود که 
به  وســیله  اعضــای گروه فلســطینی »ســپتامبر ســیاه«، در 
جریان بازی های المپیک ۱۹۷۲ مونیــخ در آلمان غربی، علیه 
اعضای گروه ورزشــی رژیم اشــغالگر فلســطین انجام شــد. 
این تهاجم در واکنش به بازگرداندن ورزشــکاران فلسطینی 
بــه فلســطین توســط مقامــات اســرائیلی صــورت گرفت و 
هــدف مهاجمین و گروگان گیران، ممانعت ورزشــکاران رژیم 
صهیونیســتی از شــرکت در بازی های المپیک بود، نه کشتن 
آنهــا. همزمان بــا بازی هــای المپیــک مونیخ، صدهــا نفر از 
فلسطینیان در زندان های مخوف و بدنام اسرائیل محبوس 
بودند و گروه فلسطینی »سپتامبر سیاه« خواهان آزادی آنها 
شــدند. به دنبال مقاومت دولت اســرائیل در برابر خواسته 
گروگان گیــران )آزادی زندانیان فلســطینی( پلیس آلمان، با 
مشــارکت موســاد وارد عمل شــدند و موجبات کشته شدن 
چندیــن ورزشــکار اســرائیلی و یک پلیــس آلمانــی را فراهم 

آوردند.(
جامعه اطلاعاتی اسرائیل عاشق ترور است

گاردین در ادامه می نویســد: پروفســور کوبی مایکل، محقق 
ارشــد مؤسســه مطالعات امنیت ملــی در تل آویــو گفت ما 
می دانیــم کــه باید بــه همــه فرماندهان حماس دسترســی 
پیــدا کنیــم، زیــرا بــدون حــذف این شــخصیت های بســیار 
تأثیرگذار، نمی توانیم این ســازمان را فلج کنیم. اما همه با او 
هم عقیده نیستند. یوسی ملمان، روزنامه نگار و نویسنده که 
دهه ها اخبار ســرویس های امنیتی اسرائیل را پوشش داده، 
می گوید: »استراتژی ترور هیچ چیزی را حل نمی کند. جامعه 

اطاعاتی اســرائیل عاشق ترورهاســت و اکنون آنها شرمنده  
و تحقیر شــده اند و می خواهند خود را نجات دهند.« برخی 
دیگــر می گویند ارجاعات مکــرر عمومی به ایــن کمپین ترور 
بیانگــر تمایــل مقامات بــرای اطمینــان دادن بــه جمعیت 
بیمناک و وحشــت زده ای اســت که ایمان خــود را به توانایی 
سرویس های امنیتی اسرائیل برای محافظت از آنها از دست 

داده اند.
یوســی آلفر، یکی از مقامات موســاد در دهــه ۱۹۷۰، می گوید: 
»به نظر کمی شبیه جوسازی است. آنچه پس از کشتار مونیخ 
اتفاق افتاد، ممکن نیست، مگر اینکه حماس از نوار غزه راهی 
کشــورهایی شــود که بتوان آنها را ردیابی کرد که بعید است. 
کاری کــه ما در آن زمان انجام دادیم در سراســر اروپا بود و به 
صــورت مخفیانه انجامش دادیم. یک نفر را حذف می کردیم 
و از آنجا دور می شدیم.« برخی از مورخان این سوال را مطرح 
کرده اند که آیا کمپین ترور موساد پس از مونیخ، کسانی را که 
واقعــا در حمله به آن المپیک دخیــل بودند، هدف قرار داد 
یا خیر؛ و گفته اند که ترورها ممکن اســت در درازمدت نتیجه 

معکوس و مخرب داشته باشد.
با وجودی که کارشناسان می گویند برخی از ترورهای اسرائیل 
تأثیر استراتژیک داشته و به نمونه هایی اشاره می کنند چون 
 )PIJ( فتحی شقاقی، بنیانگذار گروه جهاد اسامی فلسطین
که در ســال ۱۹۹5 به دست موســاد در مالت ترور شد و عماد 
مغنیه، یکی از سازمان دهندگان کلیدی حزب الله، که توسط 
موســاد و ســیا در عملیاتی مشترک در ســال ۲۰۰8 ترور شد، 
اما گروه جهاد اسامی فلســطین قدرت خود را در سال های 
پس از شقاقی بازســازی و در حمات ۷ اکتبر شرکت کرد. کل 
مغزهــای متفکر این عملیات نســل جدیــدی از فرماندهان 
حماس بودند که پس از ترور مقامات ارشدش ۲۰ سال پیش 

از سوی اسرائیل، به قدرت رسیدند.
حزب الله هنوز زنده و سرحال است

گاردیــن ادامــه می دهد: یوســی ملمــان معتقد اســت: »ما 
بنیانگــذار جهــاد اســامی فلســطین را کشــتیم و بنیانگذار 
حماس را )در ســال ۲۰۰۴(. حتی زمانی که یک اثر استراتژیک 
وجود داشــته باشــد، مانند کشــتن مغنیه، این اثــر ماندگار 

نیست. حزب الله هنوز زنده و سرحال است.«
همچنیــن تــرور که هدف اصلــی چنین کمپین هایی اســت، 
لزوما به عنوان یک عامل بازدارنده عمل نمی کند. گاردین با 
پنج فلســطینی که طی بیش از 5۰ سال هدف عملیات ترور 
قرار گرفته اند، مصاحبه کرد. همه گفتند که ســوءقصدهای 
سرویس های اطاعاتی اسرائیل به جان آنها صرفا اعتقادات 
آنان را تقویــت و به عضوگیری در گروه هــای آنها کمک کرده 

است.
باســم ابوشــریف که در ســال ۱۹۷۲ بــر اثر بمبی که اســرائیل 
ارســال کرده بود به شــدت مجروح شــد، به یاد مــی آورد که 
چگونه بسته ای را در دفتر جبهه مردمی برای آزادی فلسطین 
)PFLP( بیــروت دریافت کرد. ســلفِ ابوشــریف بــه عنوان 
ســخنگوی جبهه مردمی برای آزادی فلســطین، روشــنفکر و 
فعال، غســان کنفانی، اندکی قبل توسط اسرائیل ترور شده 
بــود: »بســته ای برای من ارســال شــد؛ کتابی در مــورد »چه 
گــوارا« در آن بود. کتاب را باز کردم و ســه صفحه را ورق زدم و 
مواد منفجره عمل کرد.« ســپس او در ۲۶ ســالگی، ۹ ساعت 
تحــت عمل جراحی قرار گرفت، اما مادام العمر معلول ماند: 
»انگشــتم قطع شــد. بینایی یک چشــمم کاما از بین رفت و 
۶5 درصد از بینایی چشــم دیگرم. بویایی و چشــایی ام را هم 

از دست دادم.«
 ابوشــریف گفت که این حمله او را مصمم تر از همیشــه برای 

ادامــه فعالیت خود بــا جبهه مردمی برای آزادی فلســطین 
کرد. او تا پایان آن دهه فعال بود و در نهایت مشــاور کلیدی 
یاســر عرفات، رئیس ســازمان آزادیبخش فلســطین، شــد. 
او در خانــه اش در جریکو در کرانه باختــری به گاردین گفت: 
»هرگــز ترس در قلبــم نبود. هرگــز در انجام یــک ماموریت، 

حتی خطرناک ترین، تردید نکردم.«
کارزار تــروری کــه پــس از حمات مونیــخ انجام شــد، پس از 
کشته شــدن یک پیشــخدمت مراکشــی در نروژ که بــا یکی از 
اهداف مهم موســاد -علی حسن ســامه، مقام ارشد امنیتی 
فتح- اشــتباه گرفته شــد، کاهــش یافت، اما متوقف نشــد. 
او ســرانجام در ســال ۱۹۷۹ در خودرویــی بمب گــذاری شــده 
توسط موســاد در بیروت جان باخت. در دهه ۱۹8۰، اسرائیل 
به کمپین های تــرور خود ادامه داد و رئیــس اطاعات فتح، 
صاح خلف، را در ســال ۱۹۹۱ در تونس تــرور کرد. این ترورها 

در دهه ۱۹۹۰ ادامه یافت.
آنها در تلاش برای به دست آوردن حمایت در میان 

جمعیت خود هستند
در جریــان قیــام فلســطینیان از ســال ۲۰۰۰ تــا ۲۰۰5 کــه به 
انتفاضه دوم معروف شــد، اسرائیل ترورهای خود را افزایش 
داد. یکی از کســانی که هــدف قرار گرفت قیــس عبدالقاریم 
)Qais abdel Qarim(، فرمانده کهنه کار جبهه دموکراتیک 
برای آزادی فلســطین )DFLP( بود. در سال ۲۰۰۱، یک انفجار 
مرمــوز بخــش زیــادی از خانــه او را در شــهر رام الله در کرانه 
باختری ویران کــرد. قاریم صحبت درباره کمپین جدید ترور 
علیه حمــاس را »شــعار، نه یک اســتراتژی« توصیــف کرد و 
مردود دانست: »آنها در تاش برای به دست آوردن حمایت 

در میان جمعیت خود هستند.«
اسرائیل سابقه طولانی در ترور دارد، اما آیا علیه 

حماس کار خواهد کرد
امــا رســانه آمریکایی »ان بی ســی نیوز« در مطلبــی با عنوان 
»اســرائیل ســابقه طولانی در ترور دارد، امــا آیا علیه حماس 
کار خواهد کرد؟/ کمپین های قبلی »کشــتار هدفمند« علیه 
فرماندهــان حماس نتوانســت آســیب دائمی بــه این گروه 
وارد کند و عواقب ناخواســته ای داشــت«، نوشــت: »کمپین 
انتقام جویی مونیخ نمــادی از تمایل اســرائیل برای تعقیب 
حریفانــش بــدون توجــه به جایی اســت کــه آنها هســتند. 
امــا این بــار، اســرائیل بــا کار پیچیده تــر و جاه طلبانه تــری 
روبه روســت، زیــرا تــاش می کنــد ســازمانی بســیار بزرگ تر، 
سازمان یافته تر و مسلح تر از عامان سپتامبر سیاه دهه ۱۹۷۰ 
را هدف قــرار دهد و خطرات سیاســی برای اســرائیل و بقیه 

جهان بسیار بالاتر است.
از بمب هــای نامــه ای گرفتــه تا انفجــار تلفن های همــراه تا 
حمات هواپیماهای بدون سرنشین، هدف قرار دادن افراد 
بــرای ترور مدت هاســت که بخشــی از برنامه اســرائیل بوده 
اســت که قدمت آن بــه جنبش زیرزمینی صهیونیســتی قبل 
از تأســیس آن بازمی گردد. اسرائیل به اســتفاده از عواملش 
بــرای ترور چندین دانشــمند هســته ای ایرانی متهم اســت. 
گروه های حقوق بشــر و دولت های خارجی اخاقی و قانونی 
بــودن »قتل های هدفمند« اســرائیل را زیر ســوال برده اند. 
اســرائیل ایــن روش را بــه عنوان دفــاع از خــود توجیه کرده 
و دادگاه عالــی اســرائیل در ســال ۲۰۰۶ حکم داد که کشــتن 

عوامل حماس به صورت موردی مجاز است.«
باســم نعیم، عضو شــاخه سیاســی حماس مســتقر در قطر، 
گفــت کــه کادر فرماندهی این گــروه کاما می دانــد که مورد 

هدف اسرائیل است.
 او در مصاحبه ای با »ان بی سی نیوز« در یکی از دفاتر حماس 

در دوحــه، پایتخت، گفــت: »همه فرماندهــان این جنبش 
ممکن است زمانی هدف چنین ترورهایی قرار گیرند.« نعیم 
گفت که فکر نمی کند در قطر مصون باشد و او نیز در معرض 
تهدیــد بوده اســت. او افزود که مادر و ســایر بســتگانش در 

حمله موشکی در غزه کشته شده اند.
شکست های شرم آور موساد

به گزارش »ان بی ســی نیوز«، اگرچه اســراییل به دلیل شیوه 
بی رحمانه و پنهان کاری در از بین بردن اهداف ترور شــهرت 
پیدا کرده، اما جاسوســان آن نیز در طول سال ها اشتباهات 
ویرانگری داشته و شکســت های شرم آوری متحمل شده اند. 
در عملیــات پس از مونیخ، در ســال ۱۹۷3، قاتان اســرائیلی 
یک پیشــخدمت مراکشــی به نام احمــد بوچیخــی را با علی 
حسن ســامه، دستیار امنیتی یاســر عرفات، اشتباه گرفتند. 
آنهــا بوچیخــی را در پیســت اســکی لیلهامــر نروژ کشــتند و 
مقامات نروژی به زودی متوجه شدند که اسرائیل پشت این 
قتل بوده اســت که منجر به افشای شبکه اطاعاتی اسرائیل 

در سراسر اروپا شد.
در اردن در سال ۱۹۹۷، یک تیم اسرائیلی خالد مشعل، رئیس 
مّان« مســموم کرد. اما 

َ
وقــت دفتر سیاســی حمــاس را در »ا

دو مامور موســاد پس از آن دســتگیر و بقیه مجبور شدند به 
ســفارت اســرائیل پناه ببرند. برای حل این بحران که اردن را 
خشمگین کرده بود، اسرائیل موافقت کرد که پادزهر ارسال 
و چندیــن عضو حماس را که در اســرائیل زندانــی بودند -از 

جمله بنیانگذار این گروه، شیخ احمد یاسین- آزاد کند.
در ســال ۲۰۱۰، جســد یکــی از فرماندهــان حمــاس در اتــاق 
هتلش در دوبی پیدا شــد. تیم موســاد که او را کشــتند، فرار 
کردنــد، امــا از طریــق دوربین هــای امنیتی هتل شناســایی 
شــدند. هویت جعلــی آنها فاش و تصاویرشــان در ســطح 

جهانی منتشر و پخش شد.«
با وجود مصیبت هــا و ناکامی ها، هنوز حمایت گســترده ای 
در اســرائیل از این تاکتیک وجود دارد. بر اساس کتاب »اول 
برخیز و بکش« نوشته رونن برگمان، درباره تاریخچه مفصل 
عملیات هــای تــرور اســرائیل، در بحث های داخلــی دولت، 
موســاد در مواقعی اســتدلال کرده کــه کشــتن فرماندهان 
فلســطینی موجب اجتناب از یک جنگ همه جانبه است، اما 
افسران ارشد ســابق اطاعاتی و نظامی نیز گفته اند که فقط 
توافق های سیاسی دشــوار با فلسطینیان –نه عملیات های 

مخفیانه– در نهایت امنیت اسرائیل را تضمین می کند.
ترور مقامات ارشد نتوانسته آسیب پایداری به 

جنبش های فلسطینی وارد کند
شــنعیم بــه »ان بی ســی نیــوز« گفت کــه حماس بــه دنبال 
محافظــت از فرماندهان خــود خواهد بــود. از جمله یحیی 
ســنوار، فرمانده این گروه در غزه. اســرائیل بــه همان اندازه 
مصمم است که سینوار را پیدا کند، اما نعیم گفت که فرمانده 
حماس بر اســاس آخریــن اطاعاتش فرار نکــرده: »نه تنها 

سینوار، بلکه بسیاری از فرماندهان دیگر در غزه هستند.«
حمله ۷ اکتبر امنیت اسرائیل را از بین برد

»در اســرائیل، جایــی که حملــه ۷ اکتبر احســاس امنیت آن 
را از بین برد، فشــار سیاســی بــرای حذف فرماندهان ارشــد 
حماس در غزه افزایش یافته اســت. اما تقریبا سه ماه از آغاز 
حملــه به نوار غزه، ارتش این کشــور هنوز ســینوار، یا محمد 
دیف، رئیس شاخه نظامی حماس، یا مروان عیسی، معاون 
دیف، را دســتگیر نکرده یا نکشته اســت.« »ان بی سی نیوز« 
با آوردن این مطلب ادامه می دهد: ست جونز، معاون ارشد 
اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی که اخیرا 
از منطقــه بازدیــد کرده، می گویــد: تا زمانی کــه فرماندهان 
حماس اینگونه کاما در صحت و ســامت هستند، اسرائیل 

ابدا احساس امنیت نمی کند.
امــا نعیــم گفت کــه ایــن گــروه متکی بــه فــرد نیســت و در 
طول ســال ها حمــاس ثابت کــرده که می تواند پــس از ترور 
فرماندهان گذشته، وضعیت خود را بهبود بخشد و قدرتش 
را افزایــش دهد: »اگر مقاومــت امروز را با مقاومت ۲۰ ســال 
پیش مقایســه کنیم، حمــاس و دیگر جنبش هــای مقاومت 

بسیار قوی تر از زمان شیخ یاسین و دیگران شده اند.«
به گفته دان راویو، خبرنگار ســابق »ســی بی اس نیوز« و یکی 
از نویســندگان کتــاب »جاسوســان علیه آرماگــدون: درون 
جنگ های مخفی اســرائیل«، کهنه ســربازان موســاد آشــکارا 
اذعان می کنند کــه ترور راه حلی موثر نیســت و هرگز چنین 
نبوده اســت. او گفت: »آنها اعتراف می کنند که همه کســانی 
که تــرور شــده اند جایگزین شــده اند. اذعان دارنــد که این 
راه حلی برای مناقشــه خاورمیانه نیســت، امــا می گویند که 
اســرائیل حداقل باید اقدامات مشــابهی مثل بعد از کشتار 
مونیخ انجام دهد، برای ارسال پیام به مخالفان خود. آنها بر 
این باورند که عملیات ۷ اکتبر بسیار بزرگ تر بود و واقعا نیاز 

به واکنش گسترده در سطوح مختلف است.«
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ترور؛ استراتژی شکست خورده هزار و ۳۳۳ شهید ترور 
در تهران داریم

مهر - فرمانده ســپاه تهران گفت: در تهران هزار و 333 نفر از 
رئیس جمهور، نخست وزیر، معلم، کارمند، کارگر تا یک طفل 
چند ماهه که در آغوش مادرش است در ترور و بمب گذاری ها 

به شهادت رسیده اند.
مراســم رونمایــی از ۱۱ اثــر جدید کنگــره ملی ۲۴ هزار شــهید 
پایتخت با حضور ســردار حســن حســن زاده فرمانده سپاه 
تهــران، علیرضــا فخــاری اســتاندار تهــران، نویســندگان و 
خانواده هــای شــهدا پیــش از ظهر امــروز یکشــنبه ۱۰ دی در 

سالن همایش شهدای گمنام استانداری تهران برگزار شد.
در ایــن مراســم از خانــواده جاویدالاثــر احمــد متوســلیان، 
صالحــی،  غامرضــا  همــت،  محمدابراهیــم  شــهیدان 
محمدحســین حدادیان، عباس خالقی، پوریا احمدی و روح 
الله عجمیــان تقدیر شــد. همچنین نویســندگانی همچون 
گلعلــی بابایی، رحیم مخدومی، مشــهود گودرزی نژاد، وحید 
احمــدی، محمــد گرشاســبی، مهدی عجــم، ســمیه عظیمی 

ستوده و فائزه طاووسی نیز تجلیل شدند.
در بخــش دیگر این مراســم نیــز از ۱۱ عنوان کتاب و ســه بازی 
موبایلــی »جزیــره مجنون، عملیــات خیبر و شــهید همت« 

رونمایی شد.
برای شهدا مانند مقام معظم رهبری کار کنیم

سردار حســن زاده در این مراســم گفت: هر پیشرفت و عزتی 
به دست بیاوریم به واســطه خون شهدا است. در دیداری که 
بــا مقام معظم رهبری داشــتیم به حضرت آقــا گفتم: »چیزی 
بگویید تا ما در دیدار با خانواده های شــهدا به آنها بگوییم.« 
حضــرت آقا فرمودند: »ســام مــن را به خانواده های شــهدا 
برســانید و بگویید همه ما، همه ما زیر بار منت خانواده های 

معظم شهدا هستیم.«
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری به زنده نگه داشتن فرهنگ 
و ســیره شهدا و انتقال آن به نسل آینده همواره تأکید دارند. 
همچنین ایشان عنوان می کنند که شهدا الگو هستند. عاوه 
بر این، معظم له بر تولیدات هنری فرهنگی ماندگار و اثرگذار 

در قالب های مختلف از جمله فیلم و کتاب هم تاکید دارند.
فرمانده سپاه تهران گفت: هزار کتاب را در کنگره ملی شهدای 
پایتخت هدف گذاری کرده ایم. قرار اســت تا اجاســیه که ۲۲ 
روز بــه آغــاز آن مانــده ۲۰۰ عنوان کتــاب رونمایی شــود. با ۱۱ 
عنوان آثار امروز حدود ۱۰۰ کتاب رونمایی شــده است. »عطر 
دل انگیز« نام یکی از آثار امروز است که رونمایی می شود. این 
کتــاب درباره ســخنرانی مقام معظم رهبری بــا عنوان عوام و 
خواص در لشــگر ۲۷ محمد رسول الله اســت که رهبر معظم 
انقاب در یادداشتی نوشــتند: »هنوز عطر دل انگیز شهادت 

از این لشگر به مشام می رسد.«
دبیرکل کنگره ملی ۲۴ هزار شــهید پایتخت در ادامه سخنان 
خــود گفت: »تــرور در تهــران« عنــوان کتاب دیگر اســت. در 
تهران هزار و 333 نفر از رئیس جمهور، نخســت وزیر، معلم، 
کارمنــد، کارگر تا یــک طفل چند ماهه کــه در آغوش مادرش 
اســت در ترور و بمب گذاری ها به شهادت رسیده اند و در ۶۰3 
نقطه از تهران مکان شــهادت داریم. »آســمان شــناس« هم 
اثری درباره شــهید آبشناسان اســت. »زخم پاییز«، »ماجرای 
امــروز«، »قهــوه تلخ در مرصــاد«، »عروج از شــاخه زیتون«، 
»فرهنگ نامــه شــهدای فرماندهــی انتظامی تهــران«، »ماه 
تمام«، از دیگر آثار هســتند که رونمایی می شوند. ما در سال 
گذشته سه شهید مدافع امنیت تقدیم کردیم که بسیار خاص 
هستند. »کتاب زخم« پاییز درباره شهید پوریا احمدی است. 
همچنین شهیدان آرمان علی وردی و عجمیان هم از شهدای 
مظلوم ما هستند. برای شهدا باید مانند مقام معظم رهبری 

کار کنیم. هر کاری که می توانیم باید انجام بدهیم.
یاد و خاطره شهدا زمینه ساز تولید فرهنگ در حوزه 

استقامت است
در ادامه این مراســم علیرضا فخاری اســتاندار تهــران نیز در 
این مراسم گفت: آثار هنری امروز قابل تقدیر هستند. از همه 
عزیزانی که در سازمان های مختلف که در تدوین برنامه های 
کنگره ۲۴ هزار شــهید تهران تاش کردند سپاســگزارم. امروز 
باید برای ثبت در تاریخ تاش مضاعفی کنیم تا آنچه از شــهدا 

به جا مانده برای نسل آینده روشنایی بخش باشد.
وی ادامــه داد: ایــن مقــام ماندگار شهداســت که همــواره با 
برکت و هدایت نســل آینده نقش آفرینی می کنند، شــهدایی 
که بدون منت و چشم داشــت با تبعیت پذیری از طریق اقناع 
فکــری خــود و دیگران مســیر الــی الله را طی کردنــد و امروز 
تکلیف بر باقی ماندگان و رهروان این عزیزان است تا این راه 
را ســبز نگه دارنــد و آن را به عنوان یک امانت به نســل بعدی 

منتقل کنند.
اســتاندار تهران در پایان سخنانش گفت: یاد و خاطره شهدا 
زمینه ساز تولید فرهنگ در حوزه استقامت و استقال شناسی 
و ارزش هــای پایــدار اســت که مــا را از طریق مکتب اســام به 
نقطه اوج انسان سازی و ملت سازی و تمدن سازی راهنمایی 
می کند و باید تاش ما در این مسیر باشد تا این مرگ شیرین 
شــهدا را به تاســی از مقام سید الشــهدا )ع( به نسل آینده در 

یک سبد گلگون منتقل کنیم.

   خبر

ایران توانمندساز محور مقاومت نه ارباب آن 
عصر ایــران- "مارک اســتون" تحلیلگــر مســایل آمریکا در 
شــبکه خبری "اســکای" انگلیــس، ادعای بســیاری از ناظران 
و رســانه ها و مقامــات غربــی دربــاره وابســتگی کامــل آنچه 
که غربی هــا "نیروهای نیابتــی" ایران می نامنــد را رد کرده و 
نوشــت: ایران "عروســک گردان" و ارباب این نیروها نیست 
بلکه توانمندســاز آنهاســت و ایــن نیروها ماهیت مســتقلی 
دارند که با داشــتن ایدئولوژی و آرمانی مشترک گرد هم آمده 

اند.
ایــران تا چه حد به طور فعال هرج و مرج ســازمان یافته ضد 
اســرائیلی، ضد آمریکایی و ضد غربی را در خاورمیانه هدایت 

می کند؟ زبان مورد اســتفاده دولت بایدن در این باره جالب 
است. یکی از مقامات دولت بایدن به من گفت: "ایران حامی 
حوثی هــا، اگر نگوییــم اصلی، توانمندســاز یا حامی اســت و 
ایــران به صــورت عملیاتــی در انجــام این حمات مشــارکت 

داشته است."
آنهــا در مورد هدایــت حمات ایران علیه کشــتیرانی یا ارتش 
آمریــکا در منطقه به شــیوه ای کــه چندی پیــش ممکن بود 

انجام دهند، صحبت نمی کنند.
بلکه آنهــا در مورد ایرانی صحبت می کنند که "توانمندســاز" 
اســت تا عروســک گــردان. و این به ایــن دلیل اســت که آنها 

می دانند کــه "نیابتی های ایرانی" در خاورمیانه دیگر دســت 
نشانده نیستند.

حزب الله در لبنــان، حوثی ها )انصــارالله( در یمن و حماس 
در غــزه همــه نیروهــای مســتقل و مســتقری هســتند کــه 
تصمیم هــای راهبردی می گیرند، البته همســو بــا ایدئولوژی 
ایــران و با ســاح های ســاخت ایــران، امــا بــا جاه طلبی های 

خودشان هدایت می شوند.
روشــی که اســرائیل برای انجام اقدامات تافــی جویانه خود 
برای حمات ۷ اکتبر انتخاب کرده اســت - بیش از ۲۰ هزار نفر 
از مردم غزه در طی ســه ماه به گفته وزارت بهداشــت حماس 

کشــته شــده اند - به این قدرت های غیردولتی در حال رشد 
منطقه ای، تمرکز جدیدی داده اســت و یــک آرمان قدیمی را 

دوباره زنده کرده است. 
حوثی ها )جنبش انصارالله یمن( مدعی شده اند که حمات 
آنها به کشــتی ها )کشتی های اســرائیلی یا مرتبط با اسرائیل( 
در راســتای همبســتگی بــا آرمان فلســطین اســت. آنها این 
حمــات را بــه عنــوان اعتراضــی علیه آنچه که نســل کشــی 
می نامند، توصیــف می کنند. البته حوثی هــا جاه طلبی های 
داخلــی خــود را هم دارنــد که ضربــه زدن به غربی هــا در آن 

نقش دارد.
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انتقاد رئیس هیات مدیره جامعه باستان شناسی ایران در خصوص تغییر کاربری خانه های تاریخی:

سنگین جریمه کنند، کسی هوس برج سازی نمی کند

آیا ۷ برابر بودن قیمت بنزین در ایران نسبت به آمریکا صحت دارد؟
مهــر ـ در روزهای اخیــر، ویدئویــی در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شده که ادعای عجیب قیمت ۷ برابری بنزین در ایران 

نسبت به آمریکا را مطرح می کند.
مســاله قیمت گذاری حامل های انــرژی به خصوص بنزین و 
مقایســه قیمت ها در ایران با سایر کشــورها، از گذشته مورد 
توجه کارشناسان اقتصادی قرار داشته و مواضع مختلفی در 

قبال آن وجود دارد.
عــده ای از کارشناســان معتقدنــد، باتوجــه بــه ذخایر نفت 
و گاز کشــور، منطقــی اســت که دولــت برای افزایش ســطح 
رفاه مردم، بــا پرداخت یارانه، قیمت تمام شــده حامل های 
انــرژی را برای مصارف تولیــدی و خانگی ثابت نگــه دارد و از 
متناسب ســازی نرخ ها با قیمت های جهانــی و میزان تورم در 

کشور خودداری کند.
اما عده ای دیگر از کارشناســان معتقدند، شــاید در گذشــته 
باتوجه بــه شــرایط بین المللی و کمتر بــودن میزان مصرف 
نســبت به تولید، ثابت نگه داشــتن قیمت انــرژی با چالش 
کمتــری مواجه بــوده، اما باتوجه بــه ناترازی مصــرف انرژی 
در ســال های اخیر و فشــار زیادی که برای ثابت نگه داشــتن 
قیمت حامل های انرژی به منابع مالی کشــور وارد می شــود؛ 
اصاح قیمت انرژی و تغییــر در تخصیص یارانه های انرژی را 

اجتناب ناپذیر می دانند.
تقابــل دیدگاه ها در خصوص قیمت تمام شــده حامل های 
انــرژی در ایــران، در بســیاری از مــوارد دســت مایه اهــداف 
سیاسی نیز قرار می گیرد. این مسئله عموما در مواجهه افکار 
جناح های سیاســی مختلف با یکدیگر و حتی نزاع و دشمنی 
افراد معاند نظام جمهوری اسامی نیز قابل مشاهده است.

آیا واقعا قیمت بنزین در ایران ۷ برابر آمریکا است؟!

در همیــن رابطــه، اخیــرا ویدئویــی در شــبکه های اجتماعی 
اعــام  »برخــاف  می شــود؛  ادعــا  آن  در  کــه  شــده  منتشــر 
کارشناســان و ســایت های آماری، باتوجه بــه میانگین حقوق 
دریافتــی ۱۱ میلیون تومانــی در ایران، قیمت بنزین در کشــور 
۷ برابر آمریکا اســت، بنابراین هر کارگــر ایرانی با حقوق روزانه 
خــود 3۹ لیتر و هــر آمریکایی با این مقــدار، می تواند ۲۷۰ لیتر 

بنزین خریداری کند.«
مهر در این گزارش به بررســی ادعای مطرح شده می پردازد و 
توضیحات تکمیلی در خصوص قدرت خرید ایرانیان نسبت 

به کالایی مانند بنزین را ارائه می دهد.
ابتدا باید توضیح داد، باتوجه به ماک بودن قدرت خرید در 
این مقایسه، باید میزان درآمد افراد و قیمت بنزین در در هر 
کشور را نسبت به پول ملی آن مورد بررسی قرارداد. از طرفی 
در این گــزارش، حداقل دســتمزد روزانــه در ایــران و آمریکا 
به عنوان درآمد در نظر گرفته شــده و مــواردی از جمله: حق 
اولاد، حق مســکن، حق خوار و بار و… در حقــوق روزانه کارگر 
مدنظر نیســت. بر اســاس بررســی های انجام شده، حداقل 
دســتمزد روزانه در ایران و آمریکا به ترتیــب حدودا ۱۷۷ هزار 
تومان و 5۷ دلار اســت. همچنین قیمت بنزیــن برای آمریکا 
لیتــری ۰.۹۶ دلار و برای ایران ۶۰ لیتر با قیمت ۱,5۰۰ تومان و 

مابقی با قیمت 3,۰۰۰ تومان در نظر گرفته شده است.
قدرت خرید ایرانیان برای تهیه بنزین 3۰ لیتر بیشتر از مردم 

آمریکا است
بنابراین، بر اســاس اعداد و ارقام مذکــور، باتوجه به حداقل 
درآمــد ۱۷۷ هزارتومانی به ازای هر روز، هــر کارگر ایرانی با مزد 
روزانــه خــود، می تواند 8۹ لیتــر بنزیــن اعــم از ۶۰ لیتر ۱5۰۰ 
تومانــی و ۲۹ لیتــر 3۰۰۰ تومانــی، خریــداری کنــد. از طرفی 

هر آمریکایــی با درآمد روزانــه خود می توانــد ۶۰ لیتر بنزین 
خریداری کند.

براین اســاس، ادعــای »۷ برابر بودن قیمــت بنزین در ایران 
نســبت به آمریــکا«، نه تنها »نادرســت« اســت، بلکه قدرت 
خریــد یک کارگر ایرانی از یــک آمریکایی در خصوص توانایی 

خرید بنزین حدود 3۰ لیتر به صورت روزانه بیشتر است.
چرا این مقایسه اهمیت دارد؟

اما مقایســه انجام شــده بیانگر نکات قابل توجهی اســت که 
نمی توان به راحتی از کنار آن گذشــت؛ درست است که قدرت 
خریــد ایرانیــان در خصــوص کالایی ماننــد بنزیــن از مردم 
آمریکا بیشــتر است، اما این مســئله در مورد کالاهای دیگری 

که حتی یارانه هم دریافت می کنند، صادق نیست.
به عنوان مثــال در حــال حاضر قیمــت یک کیلوگــرم مرغ در 
میادین میوه و تره بار ایران حدود 8۹ هزار تومان و در آمریکا 
3.۶ دلار اســت. بر این اســاس، یک ایرانی با دســتمزد روزانه 
خود حدود ۲ کیلوگــرم و یک آمریکایی نزدیک به ۱۶ کیلوگرم 
مرغ، می تواند خریداری کند. در نتیجه، قدرت خرید حداقل 

دستمزد روزانه برای تهیه مرغ در آمریکا 8 برابر ایران است.
از این مقایسه می توان نتیجه گرفت؛ علی رغم کاهش قدرت 
خرید مردم ایران بــرای کالاهایی مانند مرغ، اما قدرت خرید 
ایرانیان در مورد حامل های انــرژی به خصوص بنزین، حتی 
با وجود تــورم بالای 3۰ درصد، نه تنها کاهش نداشــته بلکه 

بیشتر هم شده است. به عبارتی ثابت نگه داشتن قیمت
حامل های انرژی در ایران با وجود تورم بالا در کشــور، موجب 
شــکل گیری چنیــن وضعیتی شــده کــه البتــه الزامــا نتیجه 
مثبتی در پی نداشــته اســت؛ به طوری که برخی کارشناسان 
اقتصادی، موضوع ناترازی انرژی در کشور را ماحصل انفعال 

در سیاست جامع برای افزایش بهره وری می دانند که شامل 
راهکارهــای قیمتی و غیــر قیمتی برای کنتــرل مصرف انرژی 

است.
چرا اصاح قیمت حامل های انرژی اهمیت دارد؟

گفتنی اســت، بــه نظر می رســد ادامه روند فعلــی در تدوین 
ســوخت،  مصــرف  مدیریــت  منظــور  بــه  جامــع  سیاســت 
آســیب های زیادی در بخش های مختلف اقتصاد، سامت و 
بهداشــت، محیط زیست و… به همراه خواهد داشت و توزیع 
عادلانــه یارانه انــرژی را محقق نخواهد کرد. زیــرا انرژی ارزان 
چــه در بخش تولیــد و چه در بخش خانگی موجب شــده تا 
افزایــش بهره وری در این موارد مورد توجه نباشــد و مصرف 
بی رویــه انــرژی افزایــش یابــد، از طرفی اقشــار پــر درآمد با 

مصرف انرژی بیشتر یارانه بیشتری نیز دریافت کنند.
به عنوان مثــال بر اســاس آخرین پژوهش های انجام شــده، 
حــدود 5۰ درصــد مــردم کشــور دارای خــودروی شــخصی 
هســتند؛ با توجه بــه نحوه توزیع یارانه بنزین که در شــرایط 
فعلی به خودرو تعلق می گیرد، حدود ۴۰ میلیون نفر از افراد 
جامعه از دریافت این یارانه محروم هستند. از طرفی، هر چه 
افراد متمول تر باشــند و خودروی بیشــتری داشــته باشــند، 

طبیعتا یارانه سوخت بیشتری دریافت خواهند کرد.
البته کارشناسان انرژی معتقدند، اصاح سیاست گذاری های 
حــوزه انــرژی و بازنگــری تخصیــص یارانــه بــه ایــن بخش، 
باتوجه بــه نتیجــه نامطلوب ســنوات گذشــته، بایــد در یک 
برنامــه جامــع و بــا اســتفاده ابزارهــای مختلــف قیمتــی و 
ســهمیه بندی صورت پذیــرد، تا اهداف در نظر گرفته شــده 
جهــت کاهش مصــرف و توزیع عادلانــه منابع کشــور میان 

مردم، به ثمر برسد.

رئیــس هیات مدیره جامعــه باستان شناســی  ایرنــا- 
ایران با بیان اینکه قوانیــن تنبیهی تعرض به حریم ها 
بازدارنــده نیســت، گفــت: اگــر از فــردی که یــک خانه 
تاریخــی را تخریــب کــرده و به جــای آن برج می ســازد 
جریمــه ســنگین بگیرند و مجازات شــود، دیگر کســی 

هوس برج سازی به جای این خانه ها نمی کند.
کــوروش محمدخانــی  دربــاره تعــرض بــه عرصــه و 
حریم آثــار و محوطه هــای تاریخی اظهار داشــت: این 
حریم شــکنی ها و تعرض هــا چیــزی جز ســودجویی و 
منفعت طلبی نیســت، از قدیم کشــاورزان برای کشــت 
بیشــتر تپه های تاریخی را تصرف می کردند و زیر کشت 
می بردند، روســتاییانی هم که خانه یا بنــای تاریخی را 
تخریب می کردند صرفا به دنبال توسعه خانه و زندگی 
خودشــان بودند، هیچ کدام به میراث فرهنگی توجهی 

نمی کردند، عرصه و حریم در نظر گرفته نمی شود.
رئیس هیات مدیره جامعه باستان شناسی ایران گفت: 
گاهــی هم به رغم اینکــه عرصه و حریم تعیین شــده و 
ضوابط هم نوشــته شــده و رعایت آن لازم اجراست، اما 
اجرا نمی شــود، زیرا قوانین تنبیهی بازدارنده ضمانت 
اجرایــی لازم را نــدارد، وقتــی تپــه ای تاریخــی تصرف و 
تخریب می شــود اگر جریمه سنگین بگیرند، نفر بعدی 
پیدا نخواهد شــد که به حریــم محوطه ها تعرض کند. 
وقتی فــردی که یک خانه تاریخــی را تخریب کرده و به 
جای آن برج می ســازد مجازات شــود و جریمه سنگین 
بگیرند دیگر کســی هوس برج سازی به جای خانه های 

تاریخی نمی کند.
وی تصریــح کــرد: در ایــران حدود یــک میلیــون اثر و 
محوطــه و بنای تاریخی داریم، در حالی که فقط حدود 
35 هزار اثر ثبت ملی شــده، هنوز ۹۶5 هزار ثبت نشده 
و حریــم نــدارد، عرصه آنها مشــخص نیســت، قانون 
محکم بازدارنده هــم وجود ندارد، حتی همین قوانین 
موجود هــم خوب اجرا نمی شــود، بــرای حفاظت آثار 
تاریخی و باســتانی باید بودجه تعیین مناسب داشت، 
امــا از آن مهمتر باید عرصه و حریم این آثار به ســرعت 

تعیین شود.
کمبود اعتبارات چالش اصلی باستان شناسی

کاوش  توســعه  چالش هــای  دربــاره  محمدخانــی 
اعتبــارات  و  بودجــه  کمبــود  گفــت:  باستان شناســی 
مهمتریــن عامل کاهــش کاوش های باستان شناســی 
در ایران اســت، نیروی انســانی متخصص کــم نداریم، 
اتفاقا ما باستان شناســان بســیاری زبده و برجسته ای 
داریــم، اما به دلیــل نبود بودجه بســیاری از طرح های 

مطالعاتی و کاوش اجرایی نمی شود.
ســه دهه پیش بــرای فصل هــای کاوش شهرســوخته 
بودجه  خوبی اختصاص یافت، نتایج و دســتاوردهای 
کم نظیر هم در برداشــت، دنیا هنوز از آثار شهر سوخته 
متحیر اســترئیس هیات مدیره جامعه باستان شناسی 
ایــران اظهــار داشــت: در یــک دوره کوتاهــی در اوایل 
تشــکیل پژوهشــکده باستان شناســی در اوایــل دهه 
۷۰ و پس از آن حدفاصل ســال ۱3۷۶ تــا ۱38۲ اتفاقات 
خوبی افتاد، باستان شناســان و ایران شناسان بسیاری 
به ایران آمدند، دوران شــکوفایی باستان شناسی ایران 
بود، آن دوره باستان شناســی مســتقل شد، ساختمان 
و بودجه مســتقل گرفــت، کاوش های بســیاری خوبی 
انجام شــد، همکاری های بیــن المللی شــکل گرفت و 

نتایج ارزشمندی داشت.
عضو گروه باستان شناســی دانشــگاه شــهید بهشــتی 
بیــان کرد: باستان شناســی الان بودجه کافــی ندارد، از 
طرفــی بعــد از کرونا و شــرایط اقتصــادی، هزینه های 
کاوش بســیار افزایش یافــت، باز و بســته کردن فقط 
یــک ترانشــه )شــبکه حفــاری در یــک ســایت کاوش( 
دســت کم 5۰۰ میلیون تومان هزینــه دارد، برای انجام 
یک مطالعه و پژوهش در یک ســایت باستان شناســی 
بیــش از یک میلیــارد تومان لازم اســت. متاســفانه در 
اعتبــارات ســالانه به انــدازه شــان و منزلــت و اهمیت 
پژوهش، اعتبار در نظر گرفته نمی شود، به زبان ساده 

پول نیست.
وی تصریــح کرد: اگر اعتبارات تامین شــود کاوش های 
بســیار خوبــی انجــام خواهــد شــد، ســه دهــه پیش 
بــرای فصل هــای کاوش شهرســوخته )در سیســتان و 
بلوچســتان( بودجه  خوبــی اختصاص یافــت، نتایج 
و دســتاوردهای کم نظیر هم در برداشــت، دنیا هنوز از 
آثار شــهر سوخته متحیر اســت؛ بودجه اکتشاف باعث 
محوطه هایــی  در  ارزشــمندی  موثــر  مطالعــات  شــد 
مثــل پاســارگاد، تخــت جمشــید، چغازنبیــل، هفــت 
نار صنــدل )در 

ُ
تپه انجــام شــود. کاوش در تپه هــای ک

جیرفت کرمان( برای همان زمان اســت. مشکل اصلی 
نبود بودجــه و اعتبارات کافی بــرای پژوهش و کاوش 

باستان شناسی است.
وندالیسم با آموزش و فرهنگ سازی حل 

می شود
محمدخانی درباره پدیده مخرب وندالیســم )تخریب 
کنترل نشده اشیاء و آثار فرهنگی باارزش( و راه حل آن 
گفت: ریشــه این پدیده نازیبا، در فقر فرهنگی جوامع 
اســت، چرا این نوع اتفاقات در فرانســه و آلمان و اروپا 
نمی افتد، زیرا آنها به صورت ریشــه ای آموزش فرهنگی 

در جامعه کار کردند.
وی افزود: ما هنوز هم در تخت جمشــید و دروازه ملل 
یادگاری نویســی می بینیــم، نــه برای چنــد دهه پیش 
بلکــه با تاریخ های جدید؛ افراد نــام خود را همراه آنکه 
دوســتش دارند نوشــته اند و تاریــخ زده اند، شــاید او 
هیچ زمان دیگری هم به تخت جمشــید بــاز نگردد آن 
یادگاری را نبیند، اما خیال می کند به قدمت بنای تخت 

جمشــید ماندگار است و جاودان خواهد شد، دلیلش 
هم عدم رشــد فرهنگی و آموزش صحیح برای حفاظت 
از آثار است، آموزش آشــنایی و حفظ و نگهداری میراث 
فرهنگی باید از مدارس شروع شود محتواهای آموزشی 
و فرهنگی در کتاب های درسی، کمک درسی و داستانی 

در رسانه ملی باید تولید و منتشر شود.
ایــران  رئیــس هیات مدیــره جامعــه باستان شناســی 
ادامه داد: پژوهشــگاه میراث فرهنگی از زمانی که دکتر 
پهلــوان ریاســت آن را به عهــده گرفته اســت، آموزش 
فرهنگی را اولویت کار قرار داده است، رویکردشان این 
اســت که میراث فرهنگی باید در دل تــوده جامعه، در 
دل آحــاد ملت برود، مردم باید میراث را بیشــتر و بهتر 
بشناســند، تا خودشــان از میــراث و فرهنــگ مراقبت 
کنند، البته باید برای تحقق این هدف محتوای آموزش 
فرهنگی با اولویت گروه کــودکان و دانش آموزان تهیه 
شود، الان شاید با مشکل وندالیسم مواجه باشیم، اما 

از دو سه نسل آینده مساله حل می شود.
اقلیم و امنیت در شکل گیری فرهنگ و تمدن

 موثر است
محمدخانی درباره اهمیت و جزییات در یک اکتشــاف 
باستان شناســی گفــت: باستان شناســی شــی محور به 
قــرن ۱8 و ۱۹ بازمی گــردد، از قــرن ۲۰ به بعــد همه چیز 
اهمیــت پیدا کــرد، اصا علم باســتان شناســی به این 
دلیــل که همه چیز اهمیــت پیدا کرد شــکل گرفت. در 
باستان شناســی همــه چیز اهمیــت دارد , و ارزشــمند 
اســت نمی توان فقط به یک شــی یا یک ســازه معماری 
اکتفا کرد، برای یک باستان شــناس از کوچکترین داده 
باستان شناســی، کوچکترین قطعه کشف شده مانند 
یک تکه ســفال، یک خوشــه گنــدم یا حرکت و اســتقرار 
کوچ نشینان در مسیر کوچ تا بزرگترین قطعه و سازه از 

یک دوره باستانی، اهمیت دارد.
در دوره هخامنشــیان بارو و قلعه پیــدا نمی کنیم، زیرا 
امنیت برقــرار بوده، ســاخت قلعه هایی بــا دیوارهای 
قطــور و بلنــد در اروپــا در دوران قرون وســطی بیانگر 
عدم امنیت در آنجا اســت وی دربــاره ویژگی های پهنه 
فرهنگی ایــران توضیح داد: ایــران دارای اقلیمی چهار 
فصل اســت، جغرافیای ایران فرهنگی از شــرق تا غرب 
از رود ســند تا شرق اروپا و از شــمال تا جنوب از سیبری 

تا شاخ آفریقا است، منطقه ای وسیع که با تنوع اقلیمی 
فراوان است.دوره نوسنگی در یونان ۲هزار سال بعد از 
ایران شروع شده اســت، آثار هنری آنها به خاطر اقلیم 
سبک طبیعت گرا و واقع گراســت، هنر ایرانیان باستان 

هم به دلیل همین تنوع اقلیمی متنوع است،
رئیس هیات مدیره جامعه باستان شناسی ایران اظهار 
داشــت: پوشــش اقلیمی و ســرزمینی ما متنوع است، 
کویر، جنگل، دریا و کوهستان را به هم دارد، در منطقه 
جنــوب غربی ایران در منطقه خوزســتان کوچ نشــینی 
در دوره عیامــی به مدت 3هزار ســال عمــودی بوده، 
کوچ نشینان از کوه به دشت می آمدند و از دشت به کوه 
باز می گشــتند. در زاگرس و البرز هم به همین ترتیب و 
بر اســاس تفاوت نوع اقلیم، زندگی مردم شــکل گرفته 
بوده است، همین سبک زندگی در آثار به جای مانده از 

آن دوران به شدت تاثیر داشته است.
محمدخانــی خاطرنشــان کرد: بــه جز اقلیــم، امنیت 
ســرزمین هــم در شــکل گیری فرهنــگ و تمــدن و نوع 
زندگــی مــردم در دوران باســتان بســیار موثــر اســت، 
در دوره هخامنشــیان بــارو و قلعــه پیــدا نمی کنیــم، 
زیــرا امنیت برقــرار بوده اســت، ســاخت قلعه هایی با 
دیوارهای قطور و بلند در اروپا در دوران قرون وسطی 

بیانگر عدم امنیت در آنجا بوده است.
عضــو هیــات علمی گــروه باستان شناســی دانشــگاه 
شهید بهشــتی درباره معماری در ایران باستان افزود: 
معماری دوره هخامنشــی تلفیقی اســت، اساسا ایران 
باســتان دارای معماری شــاخص و منحصربــه فرد که 
ما را زبان زد کرده باشــد نیســت، در دوره هخامنشــی 
ســرزمین ایران از اقوام متنوع و مختلف تشــکیل شده 
بود، همه اقوام در ســیطره هخامنشیان بودند، هنر و 
معماری جدید به وجود آوردند در دوره های بعدی هم 
به همین منــوال. به همین دلیل معتقدم اقلیم نقش 
بیشــتری در شــکل گیری تمدن ما داشــته اســت، حتی 

آیین ها هم متاثر از همین تنوع اقلیمی است.
سازمان نظام باستان شناسی تشکیل شود

محمدخانی به لزوم هماهنگــی ملی میان بخش های 
مختلف دولتــی، غیردولتــی، دانشــگاهی و صنفی در 
حــوزه باســتان شناســی تاکید کــرد و توضیــح داد: در 
دوره جدید جامعه باستان شناســی تعامل بیشتری با 
پژوهشگاه میراث فرهنگ و وزراتخانه خواهیم داشت، 
جلسات متعددی را برگزار خواهیم کرد، تاش می کنیم 
نقش مشورتی خود را به خوبی ایفا کنیم، تا نقطه ای که 
کل مجموعه باستان شناســی کشــور، جامعه و انجمن 
علمی بــا همکاری وزارت میراث فرهنگی و پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی، ســازمان نظام باســتان شناسی ایران 

تشکیل شود.
ایــران  رئیــس هیات مدیــره جامعــه باستان شناســی 
تاکید کرد: تدوین نقشــه باســتان شناســی کشور باید 
در اولویــت کارهــای وزارت میراث فرهنگی قــرار گیرد، 
از ســال ۱3۴۲ قرار است این نقشــه تدوین شود برخی 
اوقات چند برداشــته می شود و بعد مسکوت می ماند، 
بررسی های باستان شناســی در همه استان های کشور 
باید به ســرعت انجام شــود، آثار باید مشخص و ثبت 
ملی شوند و مشمول قانون شوند تا کمتر مورد آسیب 

و تخریب قرار بگیرند.

نگرش جدیدی در مدیریت پرونده های 
ثبت جهانی ایجاد شود

 کاروانسراها بهترین 
آثار معماری ایران

ایرنــا -  ســومین نشســت از سلســله نشســت های تخصصــی 
میراث فرهنگــی با موضــوع »حفظ و احیای کاروانســرای ایرانی« 
بــا حضور رضــا ســامه مدیرکل امــور پایگاه هــای میــراث ملی و 
جهانی، فاطمه داوری مدیرکل حفظ و احیای بناها، محوطه ها و 
بافت های تاریخی، علیرضا جال زایی مدیر پایگاه میراث جهانی 
کاروانســراهای ایران و فرامرز پارســی مرمت گر و کارشناس حوزه 

حفاظت در مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان برگزار شد.
مدیــرکل امــور پایگاه های میــراث ملــی و جهانــی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در این نشســت مهمترین 
ماموریت اداره کل پایگاه ها را پس از ثبت جهانی کاروانســراهای 
ایرانی مدیریت این آثار عنوان کرد و با اشاره به کمیت 5۴ عددی 
و پراکندگی آنها در ۲۴ اســتان کشــور بر ضــرورت تجدید نظر در 

الگوی مدیریتی تاکید کرد.
رضا ســامه افزود: نگرش جدیدی در مدیریــت پرونده های ثبت 
جهانی باید ایجاد شــود. سازوکار مدیریتی پایگاه ها را باید تغییر 
دهیم و به صورت شــبکه ای بخش وســیعی از این آثار را مدیریت 
کنیم، زیرا الگوی متمرکز که پیش از این در دســتور کار قرار داشت 

دیگر موثر نخواهد بود.
وی بــا تاکید بر بازنگــری در سیاســت گذاری ها، فــارغ از اقدامات 
شــتاب زده مدیریــت ایــن پرونــده را در ســه فــاز کوتــاه، میان و 
بلندمــدت عنــوان کــرد و ادامــه داد: در مدیریــت کوتــاه مدت 
مطالعات و زمینه ســازی ایجاد شــرایط با افق هــای طولانی را در 

دستور کار قرار داده ایم.
کاروانسراها بهترین و برجسته ترین آثار معماری ایران هستند

مدیر پایگاه میراث جهانی کاروانســراهای ایران نیز با بیان اینکه 
کاروانسراها بهترین و برجســته ترین آثار معماری ایران هستند، 
بر اهمیت مدیریت آنها با نگاهی بر گفته از اندیشه تاثیرگذاران و 
متخصصان حوزه میراث فرهنگی اشاره کرد و گفت: طراحی نظام 
مدیریتــی کاروانســراها با نــگاه اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی 
و بــا توجه بــه تمامی اجــزای  پیوند دهنــده باید انجام شــود که 

کوچک ترین عناصر به بزرگی ماهیت کاروانسراها اضافه کنند.
تشــکیل کمیته هــای راهبــردی بــا توجه بــه موقعیــت مکانی و 
زمانــی کاروانســراها بــا اســتفاده از متخصصــان و کارشناســان 
میراث فرهنگی، تهیه و تدوین برنامه جامع، راه اندازی بازارچه های 
صنایع دســتی، دقــت و توجــه بــه ســه اصــل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی به عنوان ســه ضلع مثلت، نامگذاری 
شــخصیت های  و  مشــاهیر  از  کاروانســراها  گــذر  در  فرهنگــی 
فرهنگــی آن جغرافیــا، برگزاری جشــنواره ها به منظــور معرفی و 
شــناخت کاروانســراها، برگــزاری نوروزگاه هــا، دعــوت از خیرین 
میراث فرهنگی، تهیه طرح های ســرمایه گذاری متناســب با نگاه 
حاکم بر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مستندسازی 
و برنامه جامع تبلیغاتی، از جمله پیشــنهادهای مطرح شــده از 

سوی علیرضا جال زایی بود.
تجدید نظر در حریم کاروانسراها حائز اهمیت است

در ادامــه فرامــرز پارســی با اشــاره به اهمیــت راه هــا در موضوع 
کاروانسراها، افزود: راه ها مجموعه ای گسترده از عناصر مختلف 
از جمله پل ها، مناظر، قهوه خانه ها و غیره هســتند که کاروانسرا 
نیز یکی از این عناصر محسوب می شود. کاروانسراها در ارتباط با 
آنها معنی پیدا می کنند، مانند این است که در یک شهر فقط بناها 

را مرمت کنیم و بافت برایمان اهمیتی نداشته باشد.
مرمت گــر و کارشــناس حــوزه حفاظــت با بیــان اینکه یــک پایه 
تمدن ســکونتگاه ها و پایه دیگر آن راه اســت، حفظ و کالبد راه ها 
را از وظایــف حکومت هــا در ایران عنوان کرد و به تشــریح چرایی 
تخریــب راه هــا و عناصــر آنها بــه دلیل ســاخت راه هــای جدید 

پرداخت.
وی با تاکید بر اینکه اگر به راه توجه نکنیم همه این عناصر معنای 
خود را از دســت می دهنــد، تجدید نظر در حریم کاروانســراها را 

حائز اهمیت دانست.
باید به درک مشترک از کاروانسرا برسیم

فاطمه داوری، درک و شناخت جامعه میزبان را اولین اصل ثبت 
جهانی یک اثر دانســت و با تاکید بر اینکه جامعه میزبان باید به 
درک مفهومــی و معنایی دربــاره اهمیــت و ارزش فرهنگی آن اثر 
رسیده باشــد که بخواهد آن را به دنیا عرضه و از آنها برای بازدید 
دعوت کند، ترویج مفهوم  معماری، کارکردی و معنای کاروانسرا را 

تکلیف جامعه میزبان عنوان کرد.
مدیرکل حفظ و احیــای بناها، محوطه هــا و بافت های تاریخی، 
کاروانســراهای ایرانــی را بــه  عنــوان محورهای فرهنگــی و نقاط 
مکــث عنوان کــرد و با اشــاره بــه اینکه بایــد به درک مشــترک از 
کاروانســرا برســیم، اظهارداشــت: بخش اعظمی از ارکان مربوط 
به کاروانســراها خارج از وزارت میراث فرهنگی است و مدیریت آن 
تکلیف حاکمیت محســوب می شــود. پرونده کاروانسرای ایرانی 
فرصت و الگویی برای پان مدیریتی کشــور اســت و مدیریت آن 

نیاز به برنامه ملی دارد.
در پایان این  نشست تعدادی از عکس های کاروانسراهای ایرانی 
متعلق به آلبوم خانه کاخ گلســتان برای حاضــران نمایش داده 

شد.

   خبر
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آگهی فقدان سند مالکیت 

برابر دفتر املاک ششــدانگ پلاک ۲۸۰۹ اصلی بخش شــش تبریز دفتر الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۰۴۱۶۹۰۰۸۷۹۳ 
بنام خانم کبری تقی زاده ثبت و ســندآن به شماره سریال ۹۲۶۱۹۷ ب ۱۴۰۰ صادر گردیده اینک مالک برابر 
وارده شماره ۱۴۰۲۲۱۷۰۴۱۶۹۰۱۳۱۳۴-۱۴۰۲/۰۴/۱۴ با ارائه استشهاد محلی مدعی فقدان سند مالکیت در اثر 
مفقودی که طبق دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا هر کس 
و هر مرجعی نسبت به پلاک مزبور و سند مالکیت المثنی اعتراض و ادعایی دارد مراتب را کتباً به مدت ده 
. روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت تبریز اعلام نماید، بدیهی است . از انقضای مدت قانونی نسبت به 
صدور ســند مالکیت المثنى اقدام خواهد شد و به پس اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.       تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴
حسین کرمی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت املاک منطقه غرب تبریز

 آگهی مفقودی 
شهربانی۲۵-۴۳۳د۸۳شــماره  شــماره  مدل۱۳۹۰بــه  پرایــد  ســواری  ســبز  بــرگ   «
موتور۴۲۷۱۷۵۴شماره شاسیS۳۴۱۲۲۹۰۹۸۵۵۳۲بنام علیرضا محمدی اصل مفقودگردیده 

و ازدرجه اعتبار ساقط است.«

 آگهی مفقودی 
شاســی  شــماره  وبــه   متالیــک  خاکســتری  رنــگ  بــه   پژوپــارس   ســواری   ســبزخودروی  بــرگ  اصــل 
NAAN۰۱CA۰AK۷۷۶۱۶۴وبه شــماره موتور ۱۲۴۸۹۰۰۵۶۴۲ و به  شماره پلاک انتظامی ۲۵ایران۶۲۹ص۷۲ 

متعلق به خانم نرگس متین به کدملی  ۱۶۵۱۷۴۹۴۹۳مفقود  واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

 آگهی مفقودی  
شهربانی۱۵-۳۸۹ک۱۴شــماره  شــماره  MFمدل۱۳۹۰بــه  تراکتــور  ســبز  »بــرگ 
موتور۰۳۱۰۵Xو شماره شاسیL۰۱۸۲۹بنام شعبان گرجاسی ورزقانی مفقودگردیده 

وازدرجه اعتبار ساقط است.«
روزنامه سرخاب                                   تاریخ انتشار : 1402/10/24                                           سرابروزنامه سرخاب                                   تاریخ انتشار : 1402/10/24                                           میانه روزنامه سرخاب                                   تاریخ انتشار : 1402/10/24                                        میانه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی/عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام
شرکت سخن نگاران طوبی به شماره ثبت 11251)سهامی خاص( 

بدینوســیله از صاحبــان ســهام یا قائم مقام قانونی صاحب ســهم یا نمایندگان قانونی دعوت می شــود تا در جلســه مجمع عمومی عادی/عــادی بطور فوق العاده 
صاحبان سهام شرکت که ساعت 12 روز پنجشنبه 1402/11/05 در محل شرکت واقع در خیابان شریعتی جنوبی، کوچه ارک، بنیاد فرهنگی طوبی برگزار می شود، حضور 

بهم رسانند:
1( انتخاب هیات مدیره 

2( انتخاب بازرسان
3( ســایر تصمیماتی که در صلاحیت مجمع عمومی باشد 

هیات مدیره شرکت سخن نگاران طوبی

روزنامه سرخاب
تاریخ انتشار:  1402/10/24 

فارس- دنیــای مادرانــه دنیای عجیبی اســت. قــدم در بودنش که 
می گــذاری همــه وجــودت یکپارچــه اخلاص مــی شــود و مهربانی. 
سرتاســر ایثــار و از خود گذشــتگی. دیگــر نمی توانم و نمی شــود در 
مرامــت راه ندارد. تا پای جــان می روی برای آنکــه لبخند بر لب های 
میوه وجودت بنشــیند و عمق شــادی را در وجودش احســاس کنی 
و این می شــود تمام رضایــت یک مادر؛ مــادری که از همــان روز اول 
عهد می بندد آن چنان عاشــق باشــدکه لحظه لحظــه زندگی اش را 
برای آرامش و آســایش جگرگوشه اش خرج کند و از این همه عاشقی 
هرگز پشیمان نخواهد شد.گروه »مواسات مادری« جمعی از همین 

فرشتگان زمینی اند.

مواساتی ها دغدغه جوانی جمعیت را دارند
میلاد باســعادت بانــوی دو عالم و روز مادر امســال فرصتی شــد تا 
با  فعالیت های یک گروه مادرانه بیشــتر آشــنا شویم. خانم هایی که 
به قول خودشــان خودجــوش و مردمی و با اهدافی بــزرگ گرد هم 
آمده انــد تا بــرای مادری کردن ســنگ تمــام بگذارند.»زهــرا خانی« 
ســرگروه مجموعه مواســات مادری در منطقه 13 تهران اســت. بانی 
یک برنامــه ویژه برای قدردانی از مادرانی نمونه. پای صحبت های او 
می نشینیم تا از مجموعه »مواسات مادری« بیشتر بدانیم:»مواسات 
مادری یک گروه مادرانه اســت که به صورت خودجوش و مردمی و با 
نیت رشد مادران و فرزندانشان یک سری فعالیت ها را انجام می دهد. 
این مجموعه در محله های مختلف تهران و همچنین شهرســتان ها 
فعالیت می کند و مبنای کار، حضور مادران و کودکان در کنار یکدیگر 
و البته در کنار بقیه دوستانشــان اســت تا بتوانند به اهداف مدنظر 

دســت پیدا کننــد؛ اهدافی از قبیل تشــویق مادران بــه فرزند آوری و 
کمــک به جوانــی جمعیت. در راســتای این هدف به دنبــال بهانه ای 
می گشــتیم تــا بتوانیم از مــادران باردار و یــا آن هایی که تــازه زایمان 
کرده اند قدردانی و تشــکر کنیــم. درواقع یکــی از کارهایی که به طور 
معمول گروه مواســات مــادری انجام می دهد همین قدرشناســی از  
مادرانی است که به مســئله فرزند آوری اهتمام ویژه دارند. مثلًا بعد 
از به دنیا آمدن فرزندان اعضــای مجموعه، به دیدن آن ها می رویم و 

هدیه ای را از طرف همه  گروه به آن ها تقدیم می کنیم.« 
 اینجا مادری حرف اول را می زند

از آن جا که بارداری تعدادی از مادران که در انتظار فرزند دوم سوم و یا 
چهارمشان بودند و همین طور به دنیا آمدن تعدادی دیگر از اعضای 
کوچک این گروه مقارن بــا ولادت بانو و مادری نمونه و البته روزمادر 
بود تصمیم گرفتیم جشنی را با محوریت قدردانی از این مادران عزیز 
برگزار کنیم. می دانســتیم بهداشــت منطقه همگام و همراه ماست،  
بنابر این این امر با مجموعه بهداشت مطرح شد و آن ها هم با کمال 
میــل همراهی کردنــد و یک کار مشــترک رضایت بخش انجام شــد. 
مدعوین ما از مادران باردار و یا مــادران چهار فرزندی که ترجیحاً زیر 
40 ســال هستند انتخاب شدند. تعدادی از مادرها نیز پنج و یا شش 
فرزند داشتند. البته تعداد دعوت شــدگان بیش از افرادی بود که در 
جشــن حاضر شدند که این امر هم کاملًا طبیعی است چراکه مادران 
باردار در ماه های مختلف شرایط جسمی ویژه ای دارند که گاه همین 
شــرایط مانع از حضور آن ها در محافل مختلف می شــود. به هرحال 
میهمانــان حاضــر شــدند، مــادران و کــودکان پرشــور و حرارتی که 
حضورشان زیبایی جشــن میلاد را چندین برابر کرده بود و با تقدیم 

هدایایی ناقابل از زحمات آن ها قدردانی شد.
 این نمونه ها جایی برای تردید نمی گذارند

مادرانــی کــه در محافــل مواســات گردهــم می آینــد هر کــدام برای 
خودشــان دنیایی از زیبایی، عشــق، محبــت و یک دنیــا تجربه اند. 
حضور هر کدام برای ســایر اعضــای گروه درس هــای آموزنده دارد و 
رفتارهای مادرانه اعضای مواساتی ها الگویی برای سایر اعضا است. 
اما در میان میهمانان ویژه جشن میلاد حضور یک مادر بیش از بقیه 
ســتودنی بود. مادری صاحب شش فرزند و در شرایطی که سن او به 
35 سال هم نرسیده است و شاید حضور او بهترین انگیزه برای سایر 
بانوان جمع بود که هنوز ذره ای تردید در ته دلشان مانده است برای 

دوباره مادر شدن.
 اینجا حق تقدم با کودکان است 

از آن جا که یکی از اهداف مهم گروه »مواسات مادری«، بودن فرزندان 
کنار مادر و بهره بردن کافی از مهر محبت و وجود مادر است فضاهایی 
که برای دورهمی ها و یا جلسات آموزشی و... توسط این گروه تدارک 
دیده می شود فضایی کاملًا مادر و فرزندی است. بنابراین مسئولان 
ایــن مجموعه معمولًا در مراســم ها بخشــی را برای کــودکان در نظر 
می گیرند تا علاوه براین که در کنار مادرانشان هستند مادرها با خیال 
راحت بتوانند از مراســم استفاده کنند. »خانی« از لذت بازی کودکان 
در کنار مادران می گوید. از آرامشــی سرشــار که در وجود آن هاست و 
این حضور در کنار مادر، شیرینی بازی و شیطنت های کودکانه را برای 
آن ها چند برابر می کند. وی با اشــاره به حضــور بچه ها و رفت وآمد و 
بازی کردن آن ها در حاشــیه مراسم تقدیر از مادران نمونه می گوید:» 

رفت وآمــد بچه ها و بازی کــردن آن ها با وســایلی که بــرای تزیینات 
تدارک دیده شــده بود خیلی لذت بخش بود.  طوری بازی می کردند 
که انگار اینجا شهربازی است و فضای خیلی جذابی برای این کودکان 

ایجاد شده بود. «
» مادر یاران« در خدمت اهداف بلند مواساتی ها

ســرگروه مواســات مــادری در منطقه 13 تهــران در معرفی »هســته  
مادریــاری« می گوید: »هدف گروه مواســات مادرانــه کمک دادن به 
افــراد اســت و ازآن جایی کــه بســیاری از مادرها نیاز بــه حمایت های 
مختلــف از جملــه حمایت عاطفــی دارند این مجموعــه تصمیم به 
تشکیل هسته ای به نام »مادریار« گرفته است. وی با اشاره به این که 
مــادر یاری با هــدف کمک کردن به افــراد باردار و یــا مادرانی که تازه 
زایمان کرده اند تشــکیل شده است می گوید:» هدف ما این است که 
بتوانیم باری را از روی دوش همدیگر برداریم. بسیاری از افراد هستند 
که از شهرســتان آمده اند و از پدر و مادرهایشان دور هستند و به این 
کمک ها و حمایت های عاطفی بیشــتر نیاز دارند. همین طور افرادی 
که به خاطر مسافت های طولانی داخل شهر کم تر می توانند از کمک 
خانواده ها بهره مند باشند. افراد بارداری هم هستند که نمی توانند 
نیازهــای خودشــان را در این دوران بر طــرف کنند و یا مــادران تازه 
زایمــان کرده که ممکن اســت موقــع زایمان کســی را به عنوان کمک  
نداشــته باشــند بنابراین افــرادی در گــروه جمع می شــوند و تلاش 

می کنند با حمایت خود بار کوچکی را از روی دوش یک مادر بردارند.
ما در همه برنامه ها با کودکانمان حاضریم!

»خانی« از دورهمی های مواساتی هم می گوید. اجتماعات کوچک و 
بزرگی که البته فقط یک دورهمی زنانه نیست بلکه قرار است مادران 
در این حلقه ها از تجربیات همدیگر استفاده کنند. مثلًا اگر فردی فکر 
می کند مشکلاتی فقط برای زندگی اوســت وقتی در کنار دیگران قرار 
می گیرد و دغدغه ها و مســائل آن ها را نیز می شــنود تحملش برای 
مواجهه و مقابله با ســختی های زندگی بیشــتر می شود. در کنار این 
گردهمایی ها برنامه هایــی هم برای مادران تدارک دیده می شــود. 

مثــلًا کتاب خوانی و یا حضور یک مادر ســخنران در جمع که می تواند 
در زمینه دانشی که دارد اطلاعاتی را در اختیار بقیه قرار دهد.

ناگفتــه نمانــد ضمن این که ایــن افــراد در کنار یکدیگر هســتند و از 
لحاظ معنوی و علمی دستاوردهایی دارند و از دیدن همدیگر انرژی 
می گیرند، کودکانشــان نیز با یکدیگر بازی می کنند. خانی با تأکید بر 
این که حضور کودکان در جمع مادران امری ضروری است می گوید:» 
مــا در هر برنامه ای بــا کودکانمان حاضر هســتیم و آن قــدر مادرها 
بــه حضور بچه ها وابســته انــد که اگر مثلًا کســی فرزنــدش را پیش 
همســرش بگذارد مادران دیگر به این امر معترض می شوند که این 
خود نشان دهنده حس مادری غالب در این جماعت است. مسئول 
مواسات مادرانه در منطقه 13 تهران این امر را بخش پررنگ این گروه 
معرفی می کند و رفت وآمدها و تعاملات مادران را سبب ایجاد روحیه 

ای شاداب به همراه حس خوب و انرژی بخش برای آنها می داند.
»ناجی شو« نگران کودکان بی گناه است

در جریان تقدیر از مادران نمونه »لیلا قنبریان« از اعضای فعال گروه 
مواســات مادری به معرفی »ناجی شو« می پردازد. مجموعه ای که با 
هدف کمک کردن به افرادی که به دلیل داشتن مشکلات روحی، مالی 
و... اقدام به سقط جنین می کنند تشکیل شده است. در این شرایط 
مواســاتی ها در قالب »ناجی شــو« وارد میدان می شوند تا به کمک 
حمایت های بهداشت، پزشــکان و افراد خیر با تقبل هزینه های لازم 

اقدام به نجات جان نوزادان و عدم انجام سقط جنین کنند.
این همه مادرانه باید دیده شود

حضور این جمع مادرانه بــه همراه فرزندان متعدد و قد و نیم قد در 
گردهمایــی های بزرگ اجتماعی و سیاســی و  با هدف ترویج ســبک 
زندگی اســلامی و امر خطیر فرزنــدآوری نیز از جملــه فعالیت هایی 
است که همچون سایر اقداماتشان قابل توجه و مورد تحسین است. 
اجتماعاتی که در کنار کالسکه های رنگارنگ علاوه براحقاق حقوق و 
شعارهای دادخواهانه، به رســالت گروه مادرانه شان مبنی بر ایجاد 

جامعه ای جوان می پردازند.

فارس-چند سالیســت که با فرارســیدن فصل ســرما  بازار ســخن از  
آلودگی هوا داغ است! حرف از تق و لق شدن مدرسه ها و به دنبال آن 
نگرانی از وضعیت کودکان، سالمندان و گروه ها و افراد مستعد ابتلا 
به عوارض ناشی از این معضل. یکی از این گروه های مستعد مادران 
بارداری هستند که به واسطه حمل جنین به عنوان یک موجود زنده، 
بسیار بسیار آسیب پذیرند. مادرانی که محافظت از خودشان را راهی 
برای حفظ سلامت فرزند و در واقع امانتداریشان می دانند.»فاطمه 
عدالت فر« کارشــناس مامایی از روزهای پر مخاطره سرشار از دود و 

دم، نگرانی ها و راهکارهای لازم برای خانم های باردار می گوید.
 با هوای آلوده چه باید کرد؟

متأســفانه آلودگی هوا از آن بحث هایی اســت که خیلــی راه چاره ای 
ندارد، خصوصاً در کلان شــهرها و در فصول ســرد ســال. یعنی مثل 
تغذیه سالم نیست که به طور مثال به مادران باردار بگوییم روغن یا 
شــکر کم تر میل کنند، هوایی است که نه تنها در کشور ما بلکه حدود 
۹۹ درصــد از جمعیــت جهــان این هوای آلــوده را تنفــس می کنند و 
علاوه بر اثراتی که بر روی افراد با هر سن و جنسی می گذارد، یک سری 

عوارض بر روی مادر باردار و جنین خواهد داشت.

عوارض ناشی از آلودگی هوا بر عموم افراد
آلودگی هوا عوارضی همچون ســرفه، تنگی نفس و ســوزش چشــم 
را در پی دارد. همچنین ســبب تشــدید بیماری هــای زمینه ای مانند 
بیماری های قلبی و ریوی می شود. ممکن است فردی به طور ژنتیکی 
مســتعد ابتلا به بیماری آسم باشــد و آلودگی هوا آن را تشدید کند و 
به دنبال مدتی در معرض هوای آلوده بودن مبتلا به آسم شود و نیاز 
به مصرف دارو پیدا کند. اما  آن چه که باعث نگرانی برای مادران باردار 
می شــود و حائز اهمیت است بحث تضعیف سیستم ایمنی است که 
در دوران بــارداری اتفاق می افتد. مســائلی همچون تنگی نفس و یا 
گاهی مشــکلات قلبی کــه در دوران بارداری به صــورت طبیعی پیش 
می آیند با قرارگرفتن مادر در معرض آلودگی هوا می توانند تشــدید 

شوند و مشکلات بیشتری را برای او ایجاد کنند.
 توصیه های لازم برای خانم های بــاردار در روزهایی که آلودگی 

هوا زیاد است
 مهم تریــن راهکار این اســت که داخــل خانه بماننــد. مخصوصاً در 
هفته هــای آخر بارداری این کار ضرورت بیشــتری دارد. ممکن اســت 
خانم ماسک بزند و بخواهد برای خرید، مثلًا سیسمونی از خانه خارج 

شــود. خانم ها بدانند ماســکی کــه می زنند خیلــی نمی تواند نقش 
بازدارندگی داشــته باشــد. خروج خانم های باردار از منزل خصوصاً 
در فصل های ســرد، در کلان شــهرهایی که آلودگی هوا بیشــتر است 
و شــاخص آلودگی هوا، ناسالم را نشــان می دهد توصیه نمی شود. 
چنانچــه ضرورتی برای انجــام فعالیتی در خارج از منــزل وجود دارد 
بایــد خانــم باردار ســریع از خانه خــارج شــود، آن هم با اســتفاده از 
ماســک فیلتر دار و در کمترین مدت زمانی که ممکن اســت بیرون از 
خانه بماند. این که داخل خانه هم باشــند این طور نیست که پنجره 
را بــاز کنند و یــا داخل حیاط و یا تراس بروند. داخــل خانه باید با در 
و پنجره های بســته بمانند تا از اثرات مخرب ناشــی از آلودگی هوا در 

امان بمانند.
 آیا هوای آلوده ای که مادر استنشاق می کند و در معرض آن قرار 

می گیرد می تواند بر روی جنین تأثیرات منفی داشته باشد؟
 قطعاً روی جنین تأثیر خواهد گذاشت اما جفت تا حدودی می تواند 
آن را تصفیه کند. البته این طور نیســت که مادر فکر کند آســیب تنها 
به خودش می رســد و جنین مصون می مانــد. در بین مادرانی که در 
سه ماهه سوم بارداری در معرض آلودگی شدید هوا هستند احتمال 

تولد فرزند مبتلا به اوتیسم حدوداً دو برابر گزارش شده است. در سن 
های پایین تر بارداری وقتی جنین رشد و تکامل پیدا می کند می تواند 
باعــث یک ســری ناهنجاری ها بشــود کــه البته برحســب هفته این 
ناهنجاری ها متفاوت است و همچنین باعث وزن کم جنین می شود، 
یعنی نوزادی کــه به دلیل آلودگی هوایی که مــادر در معرض آن قرار 
دارد رشــدش مختل می شــود و با وزن کم تر از نرمال به دنیا می آید. 
زایمــان زودرس هم از مواردی اســت که آلودگی هوا می تواند  ســبب 
بروز و تشــدید آن شود.  حتی برای مادرهایی که سابقه آن را ندارند و 

یا عامل خطری برای آن نداشته اند.
توصیه های تغذیه ای به خانم باردار در زمان آلودگی هوا

 چیزی که همه شــنیدیم این اســت که وقتی هوا آلوده اســت شــیر و 
محصــولات لبنی تأثیــر دارد و می توانــد تا حدودی از اثــرات مخرب 
آلودگــی هوا بــر بدن افــراد جلوگیــری کند. درمــورد مــادران باردار 
هم همین طور اســت. مصرف میوه ها و ســبزیجات، روغــن زیتون، 
ویتامیــن E و امــگا 3 نیز می تواند تا حدودی تأثیــر آلودگی را کم کند 
اما دقت داشــته باشید این طور نیست که بگوییم شیر می خوریم و از 

خانه خارج می شویم، هیچ اتفاقی برایمان نمی افتد.

اینگروهمادرانهبرایداشتنایرانیجواندستبهکارشدهاند

مادرانباردارچطورازهوایآلودهجانسالمبهدرببرند؟
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بازیکنانی که امید 
تیم ملی هستند

روابــط عمومــی نیــروی دریایــی ارتــش از توقیــف یــک نفتکش 
آمریکایی با حکم قضایی در آب های دریای عمان خبر داد.

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران یک نفتکش آمریکایی 
را با حکم قضایی در آبهای دریای عمان توقیف کرد.

به دنبال تخلف کشتی سوئز راجان در اردیبهشت ماه سال جاری 
و ســرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید 

نیکولاس ST صبح امروز - پنجشنبه - ۲۱  دی ۱۴۰۲ -توقیف شد.
نفتکش متخلف سوئز راجان در سال جاری محموله نفت متعلق 
به جمهوری اســامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و به بنادر آن 

کشور منتقل کرده و در اختیار امریکا قرار داده بود.
ایــن نفتکش با تغییــر نام به نیکــولاس ST در حال حمــل نفت در 
دریــای عمان بود کــه صبح امروز بــا حکم قضایی و تایید ســازمان 
بنادر و کشــتیرانی توســط نیــروی دریای راهبــردی ارتش جمهوری 
اسامی ایران، به تافی ســرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف شد 
و در حال انتقال به بنادر جمهوری اسامی جهت تحویل به مقامات 
قضایی می باشــد. پیش از این شــبکه اســکای نیوز عربــی به نقل از 
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس گزارش داد: گزارشی درباره 
یک حادثه در 5۰ مایلی دریایی شرق سواحل عمان دریافت کردیم.

ســازمان عملیــات تجــارت دریایی انگلیــس اعام کــرد مقامات 
مسقط در حال تحقیق درباره این حادثه امنیتی در شرق سواحل 
عمان هســتند. ســازمان تجارت دریایی انگلیس همچنین اعام 
کرد که گزارش هایی مبنی بر ورود چند فرد مســلح به یک کشــتی 

در نزدیکی عمان دریافت کرده است.
این ســازمان اعــام کرد که قادر بــه تماس با این کشــتی که مورد 
حمله قرار گرفته نیســت.  در بیانیه این ســازمان همچنین آمده 
اســت: ما به کشــتی ها توصیه می کنیم هوشیار باشــند و هرگونه 

فعالیت مشکوک را به ما گزارش دهند.
 آمریکا: ایران کشتی توقیف شده و خدمه آن را فوری آزاد کند

  معــاون ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در پــی توقیف نفتکش 
آمریکایی از سوی ایران در دریای عمان اعام کرد: دولت ایران باید 

فوری این کشتی و خدمه آن را آزاد کند.
 ودانت معــاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشــنبه به 
وقــت محلــی در جمع خبرنــگاران ادعا کــرد: ایران یــک نفتکش 
متعلق به جزایر مارشــال با پرچم یونــان را درحالی که در آب های 

بین المللی حرکت می کرد، توقیف کرد.
وی گفت: دولت ایران باید فوری این کشتی و خدمه آن را آزاد کند. 
توقیف غیرقانونی یک کشــتی تجــاری جدیدترین رفتــار ایران با 

هدف ایجاد اختال در کشتیرانی بین المللی است.
 ایــن مقــام آمریکایــی مدعی شــد: این اقــدام به بی ثباتــی برای 
کشــتیرانی جهانــی و اقتصــاد جهانــی می افزاید. ایــن اقدامات 
تحریک آمیز ایران برای اقتصاد جهانی مضر اســت و باید متوقف 
شــود. آمریکا به همراه شــرکای خود به مقابله بــا مجموعه ای از 

اقدامات بی ثبات کننده ایران ادامه خواهد داد.

وزیر خارجه امریکا: 

برپایی کشور فلسطین 
بهترین راه برای منزوی 

کردن ایران است
وزیر خارجه امریکا گفت نزدیک شــدن اســرائیل و کشورهای عربی 
و برپایی کشــور فلسطین، بهترین وســیله برای منزوی کردن ایران 
اســت. انتونی بلینکن وزیــر خارجه امریکا ادامــه داد: "باز کردن راه 
برای ایجاد کشور فلسطین بهترین راه برای تحقق ثبات در منطقه 

به صورت گسترده و منزوی کردن  ایران و نمایندگانش است".
وزیــر خارجــه امریکا این موضوع را پنجشــنبه در نشســت خبری در 

فرودگاه قاهره و در پایان سفر دوره ای به منطقه مطرح کرد.
بلینکــن ادامه داد منطقــه در برابر ۲ راه اســت. اول شــاهد تکامل 
اســرائیل و منطقه بــه همراه تضمین ها و تعهدات امنیتی از ســوی 
کشــورهای منطقه و همچنین امریکا و برپایی کشــور فلســطین یا 
حداقل ایجاد راهی برای رســیدن به این کشور است. راه دیگر ادامه 
نگاه تروریســم و تخریب و نابودی به دســت حمــاس و حوثی ها و 

حزب الله است که همه آنها مورد حمایت ایران هستند.
وزیــر خارجــه امریکا افزود: اگر مســیر اول را در پیــش بگیریم ... این 
بهترین راه برای منزوی کردن و به حاشیه راندن ایران و نمایندگانش 
در منطقه اســت که برای ما و تقریبا همه در منطقه ، دردســر درست 
می کنند. وزیر خارجه امریکا در سفر دوره ای به خاورمیانه به استانبول 
ترکیه، یونان، عربستان سعودی، اردن، دوحه قطر، ابوظبی امارات، 
اســرائیل، رام الله فلســطین و منامه بحرین ســفر کرد و در آخرین 
ایستگاه به قاهره مصر رفت. او گفت: باز کردن راه برای برپایی کشور 
فلسطین بهترین راه برای تحقق ثبات در منطقه در دامنه گسترده 
تر و منزوی کردن ایران و نمایندگانش اســت. وی افزود: " ایســتگاه 
دهــم ســفر دوره ای ۷ روزه در منطقــه را تکمیل کردیم. در این ســفر 
دوره ای، بــر تعدادی از اهداف اصلی از جمله منع گســترش درگیری 
و رساندن کمک های بیشتر انســان دوستانه به افرادی که به آن نیاز 
دارنــد؛ افزایش حمایــت از غیرنظامیــان و آزادی گروگان ها متمرکز 
شــدیم. این پنجمین ســفر دوره ای وزیر خارجه امریــکا به منطقه از 
زمان آغاز جنگ اســرائیل - حماس در ۷ اکتبر / ۱5 مهر تاکنون است. 
در جنگ اسرائیل علیه غزه تاکنون بیش از ۲3 هزار فلسطینی کشته 
شدند. این جنگ به دنبال حمله غافلگیرکننده حماس به اسرائیل 
در ۷ اکتبر رخ داد. این حمله ۱۲۰۰ کشــته در اسرائیل به جای گذاشت 
و ۲۴۰ نفر هم به اســارت گروه های فلســطینی درآمدند. قبل از این 
مصر و اردن هشدار داده بودند جنگ اسرائیل درغزه نباید منجر به 

مهاجرت دادن ساکنان این منطقه یا اشغال آن شود.

   خبر

"زوی هاوسر" نوشته، اسراییل در طی بیش از ۲ دهه گذشته 
بــه رغم تمامــی ضربــات علیه ایــران و کســب موفقیت های 
تاکتیکی، سال به سال حلقه محاصره راهبردی از سوی ایران 

را بر اطراف خود تنگ تر دیده است.
روزنامــه اســراییلی" اســراییل هایوم" در مقالــه ای بــه قلم 
"زوی هاوســر" رییــس ســابق کمیتــه امــور خارجــی و دفاع 
و  جانبــه  همــه  محاصــره   ،)۲۰۲۲-۲۰۱۹( اســراییل  مجلــس 
راهبردی اســراییل از ســوی ایران و دلخوش کــردن مقامات 
تل آویو به کســب موفقیت هــای تاکتیکی در برابــر آن را مهم 
ترین تنگنای امنیت ملی اسراییل طی بیش از ۲ دهه گذشته 

دانسته است.
بدیهی اســت که برخــی عبــارات و ادعاهای مطرح شــده در 
ایــن مقاله دربــاره گروه های محــور مقاومــت از دیدگاه یک 
سیاســتمدار اســراییلی اســت کــه الزامــا بــا ماهیــت واقعی 
گروه های تشــکیل دهنده محور مقاومت همخوانی دارد اما 

از جهت رعایت امانت دچار تغییر و حذف نشده است:
"بــرای بیش از ربع قــرن، ایران تــاش کرده حضــور نظامی 
خــود را در مناطق مختلف تحکیم کند تــا توانایی وارد کردن 
آســیب های ویرانگر و فلج کننده به اســرائیل را توسعه دهد. 
در کنــار تــاش برای دســتیابی بــه قابلیت هــای نظامی غیر 
متعــارف، ایران از طریــق "نیروهــای نیابتی " خــود در حال 
ایجاد قابلیت های متعارف در منطقه است که وقتی به بلوغ 
رســیدند، حمــات تجمعی پرقــدرت و موثر را ممکن ســازد ؛ 

حماتی که در واقع با حمله هسته ای برابری می کند.
 پاسخ اسراییل به این اســتراتژی روشمند ایران، مجموعه ای 
جزئــی از عملیات های تاکتیکی اســت که ســعی در "به تاخیر 
انداختن امــر اجتناب ناپذیر" و ســرپوش گذاشــتن بر عدم 
اتخاذ یک اســتراتژی ضد ژئوپلیتیکی دارد. این وضعیت تا ۷ 
اکتبر ۲۰۲3 ادامه داشت و این نگرانی وجود دارد که همچنان 

در مرز شمالی ما نیز ادامه یابد.
اســرائیل یــک دهه پیــش تصمیم گرفــت در صحنه ســوریه 
فعالیــت کند تا تحکیــم محور مقاومت تحت رهبــری ایران را 
خنثی کند، چیزی که بعدها به عنوان "کمپین بین جنگ ها" 

شناخته شد. 

اسراییل در این کمپین خود تنها اقدامات و حمات تاکتیکی 
را انجام داد، بــدون اینکه بخواهد بر ســاختار نظام حاکم در 
ســوریه تاثیر بگذارد و بــه جای تاش برای دســتیابی به یک 
دستاورد اســتراتژیک، به یک ســری حمات تاکتیکی بسنده 

کرده بود. 
در لبنان و غزه، حتی از همین فعالیت های تاکتیکی مســتمر 
هم چشم پوشی کرد و تصمیمی غیرمسئولانه گرفت تا امکان 
تشــکیل نیروهای نظامی قابل توجه و تبدیل ســازمان های 

تروریستی به ارتش های تروریستی را فراهم کند.
در غزه، ما فرض کردیم که سیستم گنبد آهنین پاسخی کافی 
بــرای تهدید های موشــکی حمــاس ارایه می دهــد، در حالی 
کــه دیوارهای مرزی هم اطاعات یک نیــروی مهاجم زمینی را 
شناســایی  کرده و حصار هوشــمند آن را مسدود می کند. در 
۷ اکتبر این پارادایم درهم شکســت و منجر به کشــته شــدن 
حدود ۱۲۰۰ اسرائیلی شد. این فروپاشی به طور قابل توجهی 

قدرت بازدارندگی و جایگاه منطقه ای اسرائیل را از بین برد.
در لبنــان، در طــول دهــه گذشــته با الگــوی مشــابهی رفتار 
کردیم. ما بایــد در حالی که حزب الله در باتاق بحران جنگ 
داخلی ســوریه دســت و پا مــی زد، عملیات تهاجمــی را علیه 
توانایی های حزب الله آغاز می کردیــم و در نتیجه آن را صرفا 

به یک تهدید تاکتیکی تقلیل می دادیم. 
فقدان رهبــری و کوته فکری تصمیم گیــران منجر به تصمیم 
مســتمر بــرای عدم اقدام شــد و امــکان تجمــع تقریبا بدون 
وقفه نیروهای نظامی قابل توجه را فراهم کرد. تنها می توان 
ایــن را یــک حماقت اســرائیلی نام گذاشــت. به جــای اقدام 
پیشــگیرانه، این تِز را پذیرفتیم که موازنه وحشــت در مقابل 
حزب الله در نهایت منجر به "زنگ زدگی" انبار موشــکی آنها 
می شــود و بنابراین نیازی به اقدامات پیشــگیرانه و پرداخت 

هزینه نیست.
عاوه بر این، ما ایــن قمار ژئوپلیتیکی را انجام دادیم که عهد 
خونی بین حــزب الله و حماس غیرمحتمل اســت، بنابراین 
اســرائیل مجبور نیســت با شــدت بالا بــا هر دو جبهــه روبرو 
شــود. این اســتراتژی، اگرچه به ظاهر دیگر محبوب نیســت، 
اما تا به امروز عمیقا در ذهن بســیاری از رهبران ما جا افتاده 

است. 
آنهــا همچنــان مایلنــد شــرایطی را بپذیرند کــه در آن ایران 
تصمیم بگیرد که چگونه و چه زمانی از ظرفیت های انباشــته 

شده خود در لبنان استفاده کند.
شکســتی که ما در ۷ اکتبر در مرز غزه متحمل شدیم، اسرائیل 
را از دیدگاه های منســوخ در سیاســت امنیت ملــی خود دور 

کرد و اســراییل به ســختی بهای کنار گذاشــتن ابــزار "حمله 
پیشگیرانه" و کم اهمیت جلوه دادن تهدید یک درگیری چند 

وجهی را می آموزد. 
قبل از هر چیز این نیاز به یک تغییر پارادایم در ســطوح بالای 
دولــت و اتخاذ گام های فعــال اســتراتژیک دارد تا صرفا یک 

رویکرد تاکتیکی.
چالــش کنونــی در مرزهای شــمالی بــا لبنان، اســرائیل را در 
دوراهی قرار می دهد: آیا زمان تغییر واقعیت راهبردی لبنان، 
همانطور که رهبری اسرائیل در آغاز جنگ وعده داده بودند 
فرا رسیده است یا رهبران ما منصرف شده و به دستاوردهای 

تاکتیکی در منطقه مرزی بسنده می کنند؟
موفقیــت حماس این تصور را در جامعه اســرائیل ایجاد کرد 
که مشــکل اســتراتژیک کلیدی در مرز شــمالی، نیروی "تیپ 
رضوان" حزب الله اســت که می تواند بــه جوامع مرزی حمله 

کند. 
عقب رانــدن نیروهای رضــوان از مرز یک دســتاورد تاکتیکی 
خواهد بود، به ویژه با توجه به درس هایی که ارتش اسرائیل 
از جوامع مرزی غزه آموخته اســت. اما تهدید مهم از شــمال، 
توانایی حزب الله برای شلیک راکت و موشک از لبنان است – 
تهدیدی که اسرائیل همچنان با آن مواجه است و این تهدید 
به همان شــکل باقی خواهد ماند، حتی اگر حزب الله به طور 

تاکتیکی از رودخانه لیتانی عقب نشینی کند.
به این معنی که توازن قوا در شــمال مختل نشــده اســت و 
تردید وجــود دارد که اســرائیلی های آواره اجازه بازگشــت 
به خانه های خود را داشــته باشــند. به طرز متناقضی، این 
وضعیت ایران را همچنان قادر می ســازد تــا با وجود تغییر 
قواعد بازی در خاورمیانه توســط اسرائیل، و علی رغم اینکه 
ایالات متحــده از نظــر نظامی در کنار آن ایســتاده اســت، 
توانایی هــای خــود در حمات آتــی علیه اســرائیل را حفظ 

کند.
اســرائیل دوبــاره در معــرض خطــر بســنده کــردن بــه یک 
دســتاورد کوچــک تاکتیکــی اســت، در حالــی کــه ایرانی هــا 
پــی  را  خــود  اســتراتژیک  قابلیت هــای  ســاختن  همچنــان 

می گیرند که می تواند در کوتاه مدت علیه ما استفاده شود.

ارتــش امریــکا و بریتانیــا بامــداد امــروز بــه مراکــز نظامــی 
حوثی های یمن )انصارالله( حمله کردند.

یــک مقام امریکایی بــه الجزیره گفت ایــن ضربه های نظامی 
، مراکــز راداری، ســکوهای شــلیک پهپــاد و ســایت های رصد 
ساحلی را مورد هدف قرار دادند. این عملیات به پایان رسید 
امــا اگر تهدیدات ادامه یابد حق پاســخ را بــرای خود محفوظ 

می دانیم.
روزنامه امریکایی وال اســتریت ژورنال نوشت ارتش امریکا ۹ 

حمله علیه مواضع حوثی های یمن )انصارالله( داشت.
در واکنــش، مقامــات دولــت حوثی هــای یمــن )انصارالله( 

ضمن محکومیت این حمات، وعده پاسخ و انتقام دادند.
همزمان، شــماری از معترضین با تجمع در مقابل کاخ ســفید 

در واشنگتن، علیه این حمات به یمن اعتراض کردند.
حمــات  بــه  واکنــش  در  امریــکا  و  انگلیــس  حمــات  ایــن 
حوثی هــای یمن علیه کشــتی های تجاری مرتبط با اســرائیل 
در دریای ســرخ انجام می شــود. حوثی های یمن همچنین به 
ســمت کشــتی های نظامی امریکایی و دیگر کشورهای غربی 
هــم حماتــی داشــتند. حوثی های یمــن گفته انــد حمله به 
کشــتی های در مالکیت اســرائیل یا در حرکت به ســمت بنادر 
اســرائیل، در واکنش به حمات اســرائیل به غــزه و محاصره 

این منطقه صورت می گیرد. 
جزئیات حمات

در حمــات امریــکا و انگلیــس، فــرودگاه صنعــا )پایتخت( و 
اطراف فرودگاه بندر الحدیده مورد هدف قرار گرفتند.

جــو بایــدن رئیــس جمهور امریــکا هم گفــت این حمــات با 
حمایت بحرین، کانادا، استرالیا و هلند انجام شد.

فرمانده نیــروی هوایی امریکا در منطقــه خاورمیانه گفت در 
حمــات هوایی بامداد امروز ، ۶۰ هدف در ۱۶ مرکز وابســته به 
حوثی ها با ضربه های نظامی روبه رو شدند. وی افزود: بیش 
از ۱۰۰ موشــک در حمله علیه حوثی های یمن مورد اســتفاده 

قرار گرفت.
خبرنــگار الجزیره گزارش داد که بمباران آمریکایی-انگلیســی 
پایــگاه هوایــی الدیلمی در شــمال صنعا، پایتخــت یمن، در 
غــرب در مجاورت فــرودگاه بین المللی حدیده و در شــمال 
کمــپ کحان در صعده را هدف قــرار داد. همچنین  فرودگاه 
عبس در اســتان حجه در شمال غرب یمن و منطقه الجند در 
شمال استان تعز در جنوب یمن هم مورد هدف قرار گرفتند. 
رســانه های حوثی همچنین گزارش دادنــد حمات، فرودگاه 
تعز و اردوگاه تیپ ۲۲ در منطقه التعزیه در شمال تعز را هدف 

قرار دادند.
 مشارکت انگلیس

 جنگنده هــای تایفون انگلیــس هم با پــرواز از پایگاه خود در 
قبــرس، در این حمات مشــارکت کردند. ایــن جنگنده ها در 

مسیر رسیدن به یمن، در آسمان سوختگیری کردند.
وزارت دفــاع انگلیس هم اعام کرد ۴ جنگنده تایفون با کمک 
یک هواپیمای سوخت رســان ضربات نظامــی را در یمن وارد 
کردند.  هواپیماهای انگلیســی به یــک پایگاه پرتاب پهپاد در 
شــمال غرب یمن و پایگاه پرتاب موشک های کروز و پهپادها 

در منطقه عبــس یمن حمله کردنــد. در بیانیــه وزارت دفاع 
انگلیــس آمده اســت کــه اولین نشــانه ها مشــخص می کند 
توانایی حوثی ها برای تهدید کشتی های تجاری ضربه خورده 

است.
در این حمات جنگنده های اف ۱8 در ناوهواپیمابر ایزانهاور و 
زیردریایی نظامی فلوریدا امریکا )مجهزبه موشک های کروز( 

مشارکت داشتند.
وزیر دفاع امریکا )لوید اوســتن( گفت این ضربه  های نظامی 
در پاســخ به حمات حوثی هــای یمن انجام شــد. او  حمات 
حوثی هــای یمن )انصــارالله( را "نامشــروع، خطرنــاک و بی 

ثبات کننده" توصیف کرد.
تصمیــم برای حمات علیه یمن در روز ســه شــنبه گذشــته از 
سوی جو بایدن رئیس جمهور و فرمانده کل نیروهای مسلح 

امریکا گرفته شد.
وزیر دفاع امریکا ادامــه داد حمات در یمن "قدرت حوثی ها 
در بخــش پهپادهــا و قایق هــای بــی سرنشــین و رادارهــای 

ساحلی را مورد هدف قرار داد". 
وزیر مشــاور در امور دفاع بریتانیا )گرانت شــابس( هم گفت 
جنگنده هــای تایفــون در کنار نیروهــای امریکایــی ،ضربات 
دقیــق را علیه دو هدف نظامی حوثی هــای یمن )انصارالله( 

انجام دادند.
مخالفت روسیه

روســیه با این حمــات امریکا و انگلیس مخالفــت کرد و آن را 
نقض منشور سازمان ملل متحد دانست.

نماینــده روســیه در ســازمان ملل متحــد خواســتار برگزاری 
جلســه فوری و علنی شورای امنیت در روز جمعه )امروز( برای 

بررسی حمات امریکا و انگلیس علیه یمن شد.
حمایت استرالیا

  ریچارد مارلز وزیر دفاع اســترالیا روز جمعه گفت که اســترالیا 
از نیروهای نظامی ایالات متحده و بریتانیا در حماتی که این 
دو کشــور علیه اهداف نظامی حوثی ها در یمن انجام دادند، 

پشتیبانی کرد.
واکنش حوثی ها )انصارالله ( یمن

"عبــدالله بــن عامــر" از رهبــران گــروه انصــارالله حوثی به 
الجزیره گفت این حمات، پایگاه های نظامی در حومه صنعا 
و بندر الحدیده را هدف قرار دادند. وی تاکید کرد که یمنی ها 
در پاســخ بــه این حمات تردیــد نخواهند کــرد. او گفت که " 
توانمندی هایــی داریم که به مــا امکان دفاع مشــروع از خود 
را می دهــد". این مقام ارشــد حوثی هــای یمن، واشــنگتن و 
لندن را مســئول آنچه نظامی سازی دریای سرخ توصیف کرد، 
دانســت و تاکید کرد انصارالله تا پایان تجاوز اسرائیل به غزه 

به عملیات خود در دریای سرخ ادامه خواهد داد.
عبدالله بــن عامر وعده داد در صورتی که واشــنگتن و لندن 
نبرد را گســترش دهنــد، انصارالله به پایگاه هــای آمریکایی و 

انگلیسی در منطقه حمله خواهد کرد.
همچنیــن  علــی القحــوم عضــو دفتــر سیاســی انصــارالله 
)حوثی های یمن( گفت که نیروهــای نظامی یمن به ناوهای 
آمریکایی و انگلیسی در دریای سرخ با قدرت پاسخ می دهند.

رییس سابق کمیته نظامی مجلس اسراییل:

اسراییل از منظر راهبردی در محاصره همه جانبه ایران است

حمله امریکا و انگلیس به یمن

حمایت کانادا، بحرین، استرالیا و هلند

ابطال قانون "لغو برهان عدم معقولیت" توسط دادگاه 
عالــی رژیم اشــغالگر قــدس و همچنین عقب نشــینی 5 
تیپ از نیروهای ارتش رژیم صهیونیســتی از نوار غزه، دو 
تحولی هســتند کــه به تازگــی رخ داده اند و نشــانه های 
معناداری را در مورد واقعیت های میدانی و ضعف مفرطِ 

رژیم اسرائیل در بحبوحه جنگ غزه مخابره می کنند.
الف ـ همزمان با ســپری شدن بیش از ۹۰ روز از آغاز جنگ 
غــزه، به تازگی وقــوعِ دو تحول معنــادار در بحبوحه این 
جنــگ و به طور خــاص در جبهــه رژیم اشــغالگر قدس،  
پیام های قابل توجه و مهمی را در مورد سرنوشت نهایی 
جنگ مذکور مخابره می کند. اتفاقاتی که به زعم بسیاری 
از کارشناســان و تحلیلگران مســائل راهبــردی، نباید به 
ســادگی از کنــار آن ها گذاشــت و نشــانه های مهمــی را از 
شکاف های پنهان در عمق سازوکارهای سیاسی و امنیتی 

رژیم اشغالگر قدس مخابره می کنند. 
در ایــن راســتا، باید گفت کــه اخیــرا، دادگاه عالــی رژیم 
صهیونیســتی ، قانــون "لغــو برهان عــدم معقولیت" را 
کــه بخــش مهمــی از لایحه اصاحــات قضایــی بنیامین 

نتانیاهو بود و پیش از شــروع جنگ غزه توســط پارلمان 
اســرائیل تصویب شــد، باطل کرده اســت. ایــن قانون، 
مهمترین بخش از لایحه اصاحات قضایی نتانیاهو بود 
و در چهارچــوب آن، نظــارت دادگاه عالی رژیم اشــغالگر 
قدس بر نخست وزیر و کابینه مستقر رژیم صهیونیستی 

به نحو قابل توجهی محدود شده و کاهش می یافت. 
حال لغو این قانون از سوی دادگاه عالی صهیونیست ها، 
از نــگاه بســیاری از کارشناســان و تحلیلگــران، زلزلــه ای 
ویرانگر در اراضی اشــغالی را به ذهن متبادر می کند و در 
نوع خود از شکاف ها و تنش های جدی در میان طیف ها 
و جریان هــای سیاســی حاضــر در مجموعــه حکمرانــی 
رژیــم صهیونیســتی خبر می دهــد. لغو ایــن قانون، یک 
ضربه مهلــک و بزرگ دیگر نیز به نتانیاهــو که با انبوهی 
از اتهامــات قضایی علیه خودش رو به رو اســت و انتظار 
مــی رود که پــس از پایــان جنگ غــزه، بــا پرونده های به 
مراتب گسترده تری هم رو به رو شود، محسوب می گردد. 
بــا این همه، اینکــه یکچنین قانونی در بحبوحه شــرایط 
جنگــی رژیم صهیونیســتی لغو شــده، پالس های مهمی 

را بــه نتانیاهــو و متحدانــش افراطــی اش کــه قــدرت را 
در اراضــی اشــغالی به دســت دارند، مخابــره می کند و از 

تشدید قابل تامل فشارها علیه آن ها حکایت دارد. 
دیگــر اینکــه بــه تازگی و پــس از خــروجِ چنــد وقت قبل 
نیروهــای تیپ گولانــی ارتش رژیــم صهیونیســتی از نوار 
غــزه، خبر رســیده کــه 5 تیپِ ارتش اســرائیل نیــز از نوار 
غــزه و به طــور خــاص بخش های شــمالی ایــن منطقه 
خارج شــده انــد و تا حد زیــادی وضعیت در شــمال نوار 

غــزه به دوره قبــل از آغــاز حمله زمینی صهیونیســت ها 
به غزه بازگشــته اســت. وقوع این تحول نیز در شرایطی 
صورت می گیرد که در مدت اخیر، بارها و بارها رســانه ها 
و تحلیلگران صهیونیست و همچنین چهره های محوری 
جریــان مقاومــت در منطقــه، تاکیــد داشــته و دارند که 
تلفــات نظامیان صهیونیســت، بــه مراتب بیشــتر از آن 

چیزی است که ارتش اسرائیل اعام می کند. 
در ایــن رابطه، برخــی نشــریات صهیونیســتی از حضور 
هزاران نظامی اســرائیلی در مراکز توانبخشــی و مشاوره 
روانشناسی ارتش اســرائیل خبر می دهند و تاکید دارند 
شــمار نظامیانی کــه معلول و مجروح شــده انــد نیز در 

بیمارستان های رژیم اشغالگر قدس چشمگیر است. 
همه این ها یک پیام را مخابره می کنند: صهیونیســت ها 
با خارج کردن 5 تیــپ از نظامیان خود از نوار غزه که این 
اقــدام را به بهانه آرایش مجدد نیروهایشــان انجام داده 
اند، به نوعی سعی دارند از تشدید خسارت ها علیه خود 
و نظامیانشــان جلوگیــری کننــد و مانع از آن شــوند که 

وضعیت به کل از دستشان خارج شود. 

۲ نشانه جدید از ضعف مفرط صهیونیست ها در جنگ غزه
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اشــاره ـ حمیــد ابراهیمی، بازیگر و کارگــردان تئاتر با 
اشــاره به اینکه »هنرمندان جوان کپی کار شــده اند« 
در  اجراهــا  بــودن  است:ســهل والوصول  معتقــد 
ســالن های خصوصــی با توجــه به پرداخــت وجه به 
ســالن داران باعث شــده که هــر کاری به ســمت اجرا 
برود. با ســاختن رزومه های جعلی و ســاختگی برای 
خودشــان دائما بر تعــداد به ظاهر هنرمنــدان تئاتر 

افزوده می شود.

رضا پورزارعی
 بیست و هشــتمین جشــنواره تئاتر منطقه ای کشور از پنجم 
تا بیستم دی در اســتان های فارس )پارس(، خراسان رضوی 
)خاوران( و سمنان )راه ابریشم( و آذربایجان شرقی )سهند( 

برگزار شد.
حمیــد ابراهیمــی، بازیگــر و کارگــردان تئاتر به عنــوان داور 
بخش نمایش های صحنه ای این رویداد در جشــنواره تئاتر 
منطقه ای خــاوران حضور داشــت. ابراهیمی با بیــان اینکه 
همیشــه برگزاری هر جشنواره یا ســوگواره ای نیاز به در نظر 
گرفتن بودجه خاص خودش را دارد، گفت: »در این سال ها 
که همیشــه فرهنگ و هنر در آخر لیســت بودجه قرار داشته 
اســت، گاهی اداره کل هنرهای نمایشــی برای دستمزدهای 
اهالــی هنر در هر بخش و صنفی با مشــکل روبــه رو بوده و 
بــه عقیده من مســئله اقتصادی مهم ترین ویژگــی برگزاری 

رویدادهای هنری محسوب می شود.«
هنرمندان جوان یا کپی کار شده اند یا بیشتر آثار نمایشی در 

حد سریال های تلویزیونی است
  او  با اشاره به اینکه ما در کشوری هنرخیز و هنردوست زیست 
می کنیم که جوانان اهل فرهنگ و هنر در آن بسیارند، افزود: 
» خوشــبختانه جوانان ما در بخش شــور و شیدایی که حول 

محور حلقه هنر هســتند، بســیارند اما متاســفانه در بخش 
آگاهی و دانــش، درگیر دنیای مجازی اند و تمام منابع شــان 
وابسته به دنیای مجازی شده است و در تحقیق و تفحص در 
دامنه کتاب و کتابخانه جا مانده اند و این موضوع بیشترین 
آســیب را به هنر تئاتر زده اســت، هنرمندان جوان یا کپی کار 
شده اند یا بیشتر آثار نمایشی در حد سریال های تلویزیونی 

است و جلوتر نمی رود.« 
جوانان بسیاری نام شاعران بزرگ و رمان نویسان 

معاصر را نمی دانند
 ایــن هنرمند افــزود: »خاقیــت در هنر تئاتر در دایره شــور 
و دانــشِ هنرمند شــکل می گیــرد. هنوز جوانان بســیاری را 
می شناســم که نام شــاعران بزرگ معاصر و یا رمان نویســان 
معاصــر را نمی داننــد،  حتــی نمایشنامه نویســان خــوب را 
نمی شناسند، قطعا شــناخت ادبیات در پیشرفت و کیفیت 
آثار نمایشــی تاثیر می گذارد که متاســفانه گویا تمایلی برای 

این شناخت نیست.«

بــا ســاختن رزومه هــای جعلــی دائمــا بر تعــداد بــه ظاهر 
هنرمندان تئاتر افزوده می شود 

ابراهیمــی گفــت: »از طرفی ســهل والوصول بــودن اجراها 
در ســالن های خصوصــی بــا توجــه بــه پرداخــت وجــه به 
ســالن داران باعث شــده که هر کاری به ســمت اجرا برود. با 
ساختن رزومه های جعلی و ساختگی برای خودشان دائما بر 
تعداد به ظاهر هنرمندان تئاتر افزوده می شود که همه این 

موارد باعث شده کیفیت آثار بالا نباشد.«
منطقــه ای  تئاتــر  جشــنواره  صحنــه ای  بخــش  داور 
مشــهد)خاوران( توضیح داد: »هنوز نویســندگان جوان ما 
اقتبــاس از ادبیات را نمی شناســند، در صورتــی که اقتباس 
از آثــار بزرگان ایــران و جهان می توانــد در عرصه نمایش به 

شدت به هنر تئاتر کمک کننده باشد.«
 او گفت: »هر چقدر تعداد آثار راه یافته از جشــنواره اســتانی 
به جشــنواره منطقه ای پایین تر اما باکیفیت بالاتری باشــد، 

می تواند جشنواره های ما را نیز با شکوه  تر و زیباتر کند.«

  ایــن بازیگر و کارگردان تئاتر درباره آثار حاضر در جشــنواره 
تئاتر منطقه ای افزود: »می توان آثار را به چند گونه مختلف 
بخش بنــدی کــرد. نمایش هایــی که تاریــخ انقضــا دارند و 
دمده شده اند و براســاس محتوایی نه چندان جذاب شکل 
گرفتــه اند.« او ادامــه داد: »نمایش هایی متوســط و بدون 
خاقیــت که در کل اصــا مبنا را زیر ســوال می بــرد، زیرا هنر 
تئاتــر زنده به خاقیــت و نوآوری اش هســت و نمایش های 

ضعیف چه در شکل و چه در محتوا آسیب زننده هستند.« 
ابراهیمی گفت: »در جشــنواره تئاتر منطقه ای خاوران چند 
اثر قدرتمند هم حضور داشــتند کــه از عناصر بومی، آیینی و 
مذهبی به خوبی در کارهای شــان بهره بــرده بودند و ما نیز 

دلخوشیم به همین اجراها.« 
می توانیم با اجرایی بد، فرهنگ و آیین مذهبی 

ملی مان را زیر سوال ببریم
 ایــن هنرمند با اشــاره به محتوای آثار افــزود: »مهم انطباقِ 
بر محتواهایی نظیــر ارزش های ملی،  اجتماعی و خانوادگی 
نیســت، مهم زیبا گفتن و درســت گفتن اســت، ما می توانیم 
بــا اجرایی بــد، فرهنگ و آیین مذهبی ملی مان را زیر ســوال 
ببریــم، اما اگــر با تحقیقی جهانشــمول و درســت و منطبق 
بر معیارهای درســت هنری )تکنیک( در شــکل و بیان کردن 
دقیق محتوا )اصل بر صداقت( حرکت کنیم، چه بسا کشتی 
گرفتار توفــان تئاتر ایــران به محملــی اقیانوس نــورد بدل 
شود که چشــم هنرمندان خارجی را نیز برباید، همچنان که 
در قدیم بارها هنر تعزیه و دیگر گونه های نمایشــی ایرانی-
ســنتی مان توســط خیلی از کارگردان های دنیا دیده شده و 

حتی گاهی الگوبرداری هم شده است.«
  بــه گفته ابراهیمی جمع شــور و شــعور می توانــد هنرمند را 
موفــق کند و از همنشــینی ایــن دو عامل اســت کــه او را به 

سرمنزل مقصود می رساند.

مهر به نقل از پابلیشــرز ویکلی نوشــت:  نویســندگان زن 
در ســال ۲۰۲3 در صدر فهرســت پرفروش های آمریکا قرار 
گرفته انــد. کالین هوور که برنده ســال ۲۰۲۲ بــود، نیز در 
سال ۲۰۲3 کارنامه قابل توجهی داشته و با دو کتاب »با ما 
پایان می یابد« با فروش نزدیک به ۱.3 میلیون نســخه در 

جایگاه نخست ایستاده است.
کتاب »با ما شــروع می شود« این نویســنده نیز با فروش 
۱.۲5 میلیون نســخه جایگاه دوم فروش را از آن خود کرد. 
ســومین رمان هــوور با عنــوان »حقیقت« هــم در همین 
فهرســت جای گرفت و با بیش از ۹35 هزار نسخه فروش 
در جایگاه نهم قرار گرفت. این سه کتاب در مجموع حدود 
3.۴ میلیون نســخه فــروش کردند. این نویســنده کتاب 
چهارمی هم در فهرســت پرفروش ترین های ســال داشت 
کــه با عنوان »عشــق زشــت« با فــروش ۶۶8 هزار نســخه 

جایگاه ۱۰ فهرست را تصرف کرد.
دو رمان غافلگیرکننده بزرگ سال »بال چهارم« و »شعله 
آهنین« اثر ربکا یاروس بودند که به ترتیب با فروش بیش 
از ۱.۲ میلیون و یک میلیون نسخه فروختند و جایگاه ۴ و ۷ 
پرفروش ها را گرفتند. سومین نویسنده زنی که سال ۲۰۲3 
کتابی پرفروش در فهرست پرفروش ترین ها داشت، بانی 
گارمــوس بود، کــه کتاب »درس های شــیمی« وی به مدد 
ســریالی به همین نام در ســال ۲۰۲۲، بیش از یک میلیون 

نسخه فروش کرد و در جایگاه هشتم قرار گرفت.
بــه طور کلی، ۱۷ کتاب از ۲5 کتاب پرفروش چاپی در ســال 

۲۰۲3 را نویسندگان زن خلق کرده اند.
در میــان کتاب های پرفــروش دو کتاب خاطــرات فروش 
بســیار خوبی داشــتند که »یدکی« نوشته شــاهزاده هری 
با فروش بیش از ۱.۲ میلیون نســخه جایگاه سوم فهرست 

پرفروش هــای ۲۰۲3 را از آن خــود کــرد. کتــاب خاطــرات 
بریتنــی اســپیرز خواننده هم بــا فروش بیــش از ۹۰8 هزار 
نســخه در جایگاه دهم ایســتاد. »نام من باربارا« نوشــته 
باربارا استرایسند هم از زمان انتشارش در ۷ نوامبر تاکنون 

بیش از ۲۱۲ هزار نسخه فروخته است.
در سالی که فروش کتاب های بزرگسالان به طرز محسوسی 

بهتــر از فروش کتاب های کودکان بود، تنها ۶ عنوان کتاب 
برای کودکان در فهرست ۲5 کتاب پرفروش قرار گرفت که 
در رأس آن کتاب »مرد ســگی: بیســت هــزار کک زیر دریا« 
نوشــته داو پیلکی تنهــا کتاب کودکی بود کــه بیش از یک 
میلیون نســخه فروش کرد. جف کینــی نیز با هجدهمین 
کتــاب از خاطرات بچه چلمن با عنوان »تصمیم آنی« ۷۱5 

هزار نسخه فروخت و در رده ۱۴ پرفروش ها ایستاد.
یک کتاب دیگر که موفق شد تا بیش از یک میلیون نسخه 
بفروشــد »عادت هــای اتمی« نوشــته جیمز کلیــر بود که 
۱.۱۶ میلیون نســخه فروخــت و در جایگاه پنجم فهرســت 
پرفروش هــا ایســتاد. در ســال ۲۰۲3 تنها 8 عنــوان کتاب 
فروشــی بیش از یــک میلیون نســخه را در امریــکا تجربه 
کردند و ۲5 عنوان کتاب های فهرست پرفروش ترین ها در 

مجموع بیش از ۲۱ میلیون نسخه فروختند.

هوشــنگ مــرادی کرمانی گفت: شــبی که کتاب »شــما که 
غریبه نیســتید« را تمام کردم داشتم دیوانه می شدم اما از 

واقعیت ها خجالت نکشیدم.
آئیــن رونمایــی و امضای کتاب هــای صوتی »تــه خیار« و 
»شما که غریبه نیستید« با حضور هوشنگ مرادی کرمانی 

و همسرش ملوک بهروز در کوشک باغ هنر برگزار شد.
در ایــن برنامــه منصــور ضابطیــان روایت کننــده اثر »ته 
خیــار« و رضــا خضرایــی روایــت کننده »شــما کــه غریبه 
نیســتید« بخش هایــی از ایــن کتاب ها را به صــورت زنده 

اجرا کردند.
ســپس مــرادی کرمانــی گفت: شــما کــه غریبه نیســتید، 
می خواســتم کتاب »شــما کــه غریبــه نیســتید« را خودم 

بخوانم، اما سن و سالم این اجازه را نداد.
وی ضمن تقدیر از ضابطیان و خضرایی روایت کننده های 
دو اثرش گفت: رضا خضرایی 5۰ سال گوینده رادیو بوده 
و روز اول چانــه زنــی داشــتیم کــه تهرانی صحبــت نکند و 
لهجــه کرمانی بگیرد و روزهای آخر آن قــدر در قالب لهجه 

کرمانی رفته بود که روایت را باب میل من بخواند.
نویســنده کتاب »شــما که غریبه نیســتید« با بیان اینکه 
این کتاب یک زندگی نامه است، گفت: من در این اثر خود 
زندگی نامــه ام را صادقانه نوشــتم و به نظر می رســد تأثیر 
گذار هم بوده اســت چرا که به چاپ چهلم رسید. آنچه که 
من نوشــتم یک پارچه از جامه بود که به عنوان خیاط آن را 
به یک پیراهن برای خودم تبدیل کردم. حدود ۱۰۰ جلسه 
برای نوشــتم این کتــاب صحبت کردم و با روانشناســان و 

افراد بســیاری از جمله دکتر رفیعی و چیستا یثربی و دکتر 
عشایری صحبت کردم.

مــرادی کرمانی دربــاره اینکه چطور ســختی زندگــی او به 
تروما تبدیل نشــده و به کتاب تبدیل شــده اســت، گفت: 
شــبی که کتاب »شــما کــه غریبه نیســتید« را تمــام کردم 
داشــتم دیوانه می شــدم اما هیچ وقت از آنچه که واقعیت 
بوده و من در آن دخالت نداشــتم خجالت نکشــیده ایم. 
زمینــه  ایــن  در  را  مــن  خانــواده ام  و  همســرم  طرفــی  از 

حمایت کردند. قبل از آنکه این کتاب را بنویســم حدود ۱۲ 
زندگینامه خواندم که عموما ترجمه ها بهتر بود.

در ادامــه ملــوک بهروز همســر هوشــنگ مــرادی کرمانی 
که خودش هم نویســنده اســت، درباره اینکه همسر یک 
نویســنده بودن چقدر سخت اســت، گفت: خیلی سخت 
است. آدم معمولی دســتش برای انجام کارها باز است اما 
زندگی با یک هنرمند با زندگی با یک آدم معمولی متفاوت 
اســت. چرا که با کوچک ترین حرکت زیر ذره بین هســتی. 

زمانی که دختر من دبیرستانی بود و انشا می نوشت به او 
گفته بودند خودت انشاهایت را نمی نویسی و پدرت آن را 
برائت می نویسد تا اینکه آقای مرادی کرمانی به مدرسه او 
رفت و گفت من نقشــی در انشاهای دخترم ندارم. زندگی 
با هنرمندان دیگر شــرایط خاص خــود را دارد و زندگی با 
نویســنده ها هم شرایط خاص خودش را دارد.  وی درباره 
تأثیر مرادی کرمانی روی آثار و نوشته هایش گفت: محبت 
و احترامی که مردم می گذارند، ارزشــمند است و در زندگی 

تأثیر خودش را دارد.
در ادامه این برنامه مرادی کرمانی از لیما صالح رامســری 
که انتشــار ۱5 اثر از ۱۷ کتابش را به عهده داشــته خواســت 

کمی صحبت کند.
لیما صالح رامسری مدیر انتشارات معین ناشر اتار مرادی 
کرمانــی هم در ســخنان کوتاهی گفت: خوشــبختم که زیر 
آسمان کشور و شــهری نفس می کشم که با اینکه دودآلود 
اســت اما امثال هوشنگ مرادی کرمانی ها هم در آن نفس 
می کشــند. ما هــر کســی را کــه می خواهیم بــه کتاب های 
کرمانی معتاد کنیم »شــما کــه غریبه نیســتید« را به آنان 

معرفی می کنیم و من بسیاری را با اثر کتاب خوان کردم.
در ادامه مصطفی رحماندوســت نیز در ســخنان کوتاهی 
درباره مرادی کرمانی گفت: من به هوشــنگ حســودی ام 
می شــود چون خوب می نویســد اما خوشــبختانه او برای 
نوجوانان و بزرگســالان می نویســد و من بــرای کودکان و 
کســی نمی تواند نوشــته هایم را با او مقایسه کند و آبرویم 

حفظ می شود.

حمید ابراهیمی:هنرمندان جوان کپی کار شده اند

با ساختن رزومه های جعلی هنرمند تربیت نمی شود

تسلط نویسندگان زن بر فهرست پرفروش ترین های ۲۰۲۳ آمریکا

مرادی کرمانی مطرح کرد؛

روایت نوشتن »شما که غریبه نیستید« و سختی های زندگی مرادی کرمانی

اذان صبح: 06:08:56
طلوع آفتاب: 0۷:40:35

اذان ظهر: 12:33:15

غروب آفتاب: 1۷:26:14
اذان مغرب: 1۷:46:52

نیمه شب شرعی: 23:4۷:35
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فرهنگ

فرهنگ

فرهنگ

مداح سرشناس کشور:

 مردم گرایی تحول 
اصلی گفتمان تحول و 

پیشرفت است

فرهنگ

فرهنگ

مهر ـ مداح سرشناس کشــور با بیان اینکه وظیفه هیات گفتمان سازی 
بوده و باید رسانه این گفتمان را در دست بگیرد، گفت: مردم گرایی یکی 

از اصلی ترین بحث ها در گفتمان پیشرفت و تحول است.
مهدی رســولی در آیین افتتاحیه دوره معرفت و مهارت افزایی هیئات و 
تشکل های دینی استان زنجان با بیان اینکه وقتی از جهاد تبیین سخن 
به میان می آید با دو واژه جهاد و تبیین مواجه می شویم، اظهار کرد: این 
دو واژه بصورت جدی قابل تامل اســت و و وقتی حرف از جهاد است به 

هر جهد و تاشی جهاد گفته نمیشود.
وی بــا بیــان اینکه جهاد ســه شــرط اساســی دارد، افزود: اولین شــرط 
جهادی بودن هر تاشــی شــبانه روزی بودن جهاد آن است و شرط دوم 
نقطه زنی و حل مســئله مشخص توســط آن جهاد است و شرط سوم و 

مهم جهاد نیز مبارزه و تخاصم با دشمن است.
مداح اهل بیت )ع( با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
جهاد بیــان کرد: جهــد به معنای تاش و کوشــش جدی اســت. منتها 
جهادی که در اسام مطرح است، تاش و کوشش جدی در برابر دشمن 

است.
رســولی با بیان اینکه بعضی از عرصه ها و ابعادی که نیاز به تبیین دارد، 
نیاز به تاش جدی و مایه گذاشتن دارد، افزود: در صورت تاش جدی و 
شبانه روزی است که تبیین به جهاد تبدیل می شود؛ جهادی که وظیفه 

همه به خصوص علما، اساتید، نخبگان و رسانه هاست.
وی بــا اشــاره به مســئله تبییــن بیان کــرد: آنچــه در افــکار عمومی در 
خصوص تبیین اســت شــناخت جبهه حق و باطل است ولی شناخت 
در بســتر زمان شــرط اصلی دارد و این تبیین در جهت روشنگری است، 
بــدون جهت گیــری خاصی کــه بخواهیم مطلبــی را توجیه کنیــم یا امر 

نادرستی را درست جلوه دهیم.
این مداح سرشــناس کشــورمان بــا بیان اینکــه وقتی از هیات ســخنی 
میشــود یعنی یگان نیروی انســانی عملیاتی ولی است، افزود: دومین 
وظیفــه هیات گفتمان ســازی بــوده و و باید رســانه این گفتمــان را در 
دســت بگیرد چرا که مردم گرایی یکی از اصلی ترین بحث ها در گفتمان 

پیشرفت و تحول است.

انتشار فراخوان خادمان کتاب 
دفاع مقدس و امضای دو 

تفاهمنامه همکاری
 

انتشار فراخوان بخش خادمان کتاب جشنواره کتاب سال دفاع مقدس 
و امضای دو تفاهمنامه همکاری در حوزه کتاب و نشر ازجمله مهم ترین 

اخبار این حوزه در هفته ای که گذشت، هستند.
در مطالعه و مرور هفته گذشته اخبار کتاب که هفته کم خبری بود، اخبار 
مهــم را مرور می کنیــم.  امضای دو تفاهمنامه توســط نهاد کتابخانه ها 
و درگذشــت ایــران اخوان ثالث همســر مهــدی اخوان ثالــث از جمله 

مهم ترین اخبار هفته منتهی به نیمه دی ماه بود.
امضای تفاهمنامه همکاری نهاد کتابخانه ها و سازمان 

زندان ها
مهــدی رمضانی دبیــرکل نهــاد کتابخانه هــای عمومی کشــور و جواد 
محمدی دســتیار وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در امور مردمی ســازی 
دولــت روز سه شــنبه ۱۲ دی از ندامتگاه زنان اســتان تهــران و کتابخانه 

مشارکتی آن بازدید کردند.
در این بازدید دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور و رئیس سازمان 
زندان ها در راستای کمک به فراهم کردن شرایط بازگشت مددجویان به 

زندگی اجتماعی تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
معرفی برگزیدگان علمی جشنواره قصه گویی

برگزیــدگان بخــش علمــی بیســت وپنجمین جشــنواره بین المللــی 
قصه گویی کانون پرورش فکری در کرمانشاه معرفی شدند.

تدفین همسر مهدی اخوان ثالث
پیکر ایران اخوان ثالث، همســر مهدی اخوان ثالث شاعر معاصر صبح 
دوشــنبه ۱8 دی مــاه در قطعــه دو بهشــت زهرا به خاک ســپرده شــد. 
خانواده اخوان ثالث، با صدور اطاعیه ای در صفحه مجازی این شــاعر 

خبر از درگذشت همسر وی دادند.
امضای تفاهمنامه نهاد کتابخانه ها و سازمان عقیدتی سیاسی 

ارتش
تفاهم نامه همکاری نهاد کتابخانه های عمومی کشور و سازمان عقیدتی 
سیاســی ارتــش جمهوری اســامی ایــران در نشســتی با حضــور مهدی 
رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛ حجت الاسام عباس 
محمدحســنی، رئیس ســازمان و مدیران دو مجموعه با هــدف ایجاد و 
توســعه کتابخانه های مشــارکتی در ســطح کوی های ســازمانی ارتش و 
ارتقای ســطح آگاهی های عمومــی و اطاعات مورد نیــاز کارکنان پایور و 

خانواده های آنان و ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی به امضا رسید.
انتشار فراخوان خادمان نشر کتاب سال دفاع مقدس

فراخــوان بخــش خادمان نشــر و ترویج کتــاب بیســت و یکمین دوره 
جشنواره انتخاب کتاب سال دفاع مقدس توسط دبیرخانه این رویداد 

منتشر شد.


